México

jetStamp 1025

Manual deinstrucciones


http://reiner.mx/jetstamp-1025
http://reiner.mx/jetstamp-1025

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

Inhalt

11
1.2
13

2.1
2.2

3.1
3.2
3.3
3.4

IV
4.1

4.2
4.3
4.4
4.5
4.6

4.7

Vv
5.1

sverzeichnis

Su jetStamp 1025 5
Elementos de CONIOL. ... et e e e e e 6
Pantalla y funciones de lasteClas......ccciiiiiiiiii e 9
LY LU o1 1 o1 1 o - L 11
O 0 R © TH Y Tod [ {1 o o3 4o 4 U SUPPRR 11
1.3.2  LOCK GEVICE oot ettt ettt e e e e e R e s e e e e Re e e e e e ne e n e e r e e n e e e enn e e e e e 11
1.3.3  ACHIVALE BIUEBTOOTN .ottt ne 11
R A VLV o L= o To E-] 1 T ] o H ST OSSPSR UPOUPRPRTOTROPION 11
1.3.5  CRANGE POSITION oottt b bbb e b s bt s bt s bttt s e et e e e e e bbb e b e b ea 12
1.3.6  Settings ..ooccceiiiiiiiiee e
1.3.6.1 Signals
TR TN 772 1 S SRS
1.3.6.3  DBVICE SEOUIILY ..ttt ettt ettt et ekt et b et et et e e s bt e e b et e bt e e ea bt e e be e e bt e e eabeeeabeeennneas 12
1.3.6.4 Date/Time
BRI T = (3 0] V=T =1 11 [PPSR PP TR PSRRI 13
Informacién importante 14
B a8ttt et 14
TaArJEIA MICIO SD ..ttt et et 14
Para su seguridad 15
DeSCripCion de SIMBDOIOS. ... .. e e e e 15
Instrucciones de seguridad para Daterias.........coouiiiiiiiiiiieii e 16
INStruCCioNeS de SEQUITAAM ... ccvuiiii et 17
Manipulacidon segura de cartuchos de impresiOn..........coociiiii i 17
Preparacion y puesta en marcha 18
Puesta en marcha

4.1.1 Insertar baterias
4.1.2 Cargar baterias

Insertar cartuUCho de IMPIrESION ... it e e e e enaees 21
Realizar una prueba de iMpPreSion... ..o 22
Imagenes de impresion QUArdaOas.......c.uiiuiiiniiii e e e e e e e e e e e eaes 23
ACHIVAr BIUGTOOTN. ..o e e 23
Instalar software PCSet graphiC........oouuiiiiiiiii e e 23
4.6.1 ReQUISITOS @I SISTEM @ . ..iiitiiiiiiiiiie ettt ettt sa e b e bt e bt e bt ebeebeenbeenee s 23
4.6.2  INSTAIAr € SOTIWAIE ooiiiiieeee et s r et 24
AcCtUaliZaCion de fIFMWATE. .. ... e 24
La aplicacién de software PCset graphic 25
Preparar la jetStamp 1025 para PCset graphiC.........coocoiiiiiiiiiiii e, 25
INTCIAT €1 SOFIW AT ...t eeeeee et e et e e e an e 26

5.2

© ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

3

5.3 Interfaz de usuario

53.11
5.3.1.2
5.3.1.3
5.3.14
5.3.15
5.3.1.6
5.3.1.7
5.3.2 Barrade herramientas
5.3.2.1
5.3.2.2
Lo TR B @ o 1] (o 1 T T S OSSP O P PSPPSRI 32
5.34 Seguridad del diSPOSItIVO ..c.ciiiiiiiiiiiiiieee bbb 32
5.3.4.1 Seguridad del dispositivo.... .. 33
5.3.4.1.1 [EStAbIECEr CONrASEMA. . .ccuuiiiiiiiiii ettt et e st e et e st e e esbeesbeeeteaessbeesnteaaseaeas 33
53.4.1.2 Desactivar proteCCiOn CON CONTASEMAL.........iiuiiuiiiiieiieitie ettt et be s 34
5.3.4.1.3 Contrasefia olvidada.............cccoceerverrennen.
5.3.4.2 Desbloguear el dispositivo
5.3.4.3 BlOQUEAT € QISPOSILIVO ... .ciitiiiieitie ittt ettt na ettt nne et
5.3.5  AJUSEES I ISP OSITIVO .eiiiiiiiiiiie ittt ettt e et e e sab e e sab e e enbe e e nab e e snn e e enneas 36
5.3.5.1  AJUSES A€ IMPIESION.....ccuiiiiieieieitie ittt ettt ee st e st e st e st e s teesae e teeneeeneeeneeeneeeneeaneesreesneenteenneenseenseenees 37
LT T T S 1= 1= [ RSSO 38
5.3.5.3 EStaCiOn de SEHATO........c..ooiiiieii ettt e et e e e e aar e e ataeeaaneas 38
5.3.6 Indicaciones de estado .39
5.3.7 MeNSAJES U1 QiSPOSITIVO .uuiiiiiiiiiiiiiie ettt ettt e bt e et e e sab e e s steeasbbeesabeessbeeanbeeesnbeesnteaanneas 41
5.4 Activar vista previa de impresion en el Explorer de WindOwsS..........cooovvevviiiievineninnn. 43
5.5 Establecer conexion BIUBTOOTN ... ..o 44
5.6 Ejemplo de flujo de trabajo: Generar imagen de impresion.........cc.ccovviviiiiiiieineinennnns 45
5.6.1 Configurar imagen de iMPIESION .o ieeeeie it sie e see sttt et e ste et aneeereesneesreesneesseesaeenseeseeenseenseanseaneenn 45
5.6.2 Transferir laimagen de impresion alajetStamp 1025 ........cooiiiiiiiiiie e 46
5.6.2.1  SUSHEUIr iMmagen d€ IMPIrESION........ccuiiiiiii ettt ettt et e ae e e st bt e e be e e sbeeestbeeanbeeeabeeeaaeeeaneeas 46
5.6.3 IMpPrimir imagen de iMPIESTON ..oiiiiiiie ettt bbbt e bt e bt ereenee s 48
5.6.4 Numero de impresiones .
B 7 AJUSEES OB IO et
L T 00 R I = o PP PPTP R STORPPPNE 49
LSy 2 T AN 10 (=TSR o To e [ =T o3 (o PSSR 50
5.7.1.2 Menul de contexto ODJEIO A8 TEXIO....ccuiiiiiiiiiiieie sttt ettt ettt e st e saeesteesneeteenneenees 51
Ly 25 T C 110 (=1 = Lo = oo PSSR 52
5.7.2 Fecha/Hora................. ... 52
5.7.2.1  AJUSTES POI AEFECTIO.....iiiiiiiiiiee ettt et e be e sb e st be e e ae e 53
57.2.1.1 Pestafade fEChA Y NOTa. ...t 54
57212 Fuente .. ... 55
5.7.2.2 Menul de contexto ObJEt0 FECNAIHOIA . .......ccuiiiiee ettt e nneeneeenneenees 56
LT R T 111 =T - To [0 ] G USSR UPRP 56
Lol 20 T R AV (0153 (SIS o To e (=3 o3 (o PSPPSR UURTRUPR 57
5.7.3.1.1 Ar€a de NUMEIAUOTES........c.oveeeeeeeeeee ettt et oot et ettt et et et ee et et e e et et e st et e e e s et et ea et et et esas et et enasasanenes 58
5.7.3.1.2  CIrCUIO 08 NUMEIOS ...citiieiiieitie ettt ettt ettt et e et b e e s abe e e bee e sabeesabeesabeeeambeesabeesnbeaennbeesabeeanneaean 58
5.7.3.2 Menl de contextO ODJEIO NUMEIAMON. .......ccuuie ittt ettt ettt ettt et e e bt e e s be e e et e e e sbeeeanneesneeas 58
Lo A A oo I Te Fo Jo L= o - = TS O OSSP PSPPSRI 59
Lol 20 N T AV (0153 CoTo3 o To e 1= £ Tod (o PRSP STRRURRI 59
5.7.4.2 Numeracion/DatacCiOn SECUENCIAL...........ieiuieiiie ittt ettt et e st e b e e bt e e stteeanbeeesbeeessaeeaneeas 62
5.7.4.3 Menl de contexto Objeto COAIgO 08 DAITAS.........c.uiiiiieiiieeie ettt saaeeeneeas 63
LS 20 W €LY [T = Lo | 1 (o o PSPPSRI 63

© ERNST REINER GmbH & Co. KG


http://reiner.mx/

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.7.5 Gréficos
5.7.5.1 Didlogo cargar grafiCo...........cceiuieiiiiiiiiiiiiee e

5.8

5.8.1 Disparo mediante interruptor externo

5.7.5.2 Menl de contexto Objeto GrafiCo.........cccvvueeriieiiieiiiieniiee
5.7.5.3 Generar grafiCo........cccoeiiiiiiiiiiiieiiee e
Disparo de impresion externo........o.ocevvvineeiiininneeiininnnn.

VI Mantenimiento

6.1
6.2
6.3

6.3.1 Limpiezamanual de inyectores
Limpiar la jJunta.......ccooeeeiieii e

6.4
6.5
6.6

VIl

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5

VIl

8.1
8.2
8.3
8.4

Reemplazar cartucho de impresién..............cccceeeenneen.
Limpiar Contactos Cartucho de impresion...................

Limpiar iNYECtOreS....c.uviiriieiiieeee e

Cambiar JuNta......oo.oiiiie e

Limpiar la carCasa......ccoccoveeiiiiiiiieiii e

Deteccion y eliminacién de fallos

jetStamp 1025 no muestra ninguna funcién.................
Causas de las baterias descargadas...............ccoeeevneen.
Mensajes de advertencia.........occoeevieivieiiniiieie e,
Mensajes de error subsanables..........cc.ccooveiiiiiiineenn,
Mensajes de error del dispoSitivo..........cocevvevinieinnnnnnn,

Ficha técnicay accesorios

Placa de identificacion.........cccooeeiiiiiiiiiiii e,
Ficha tECNICa ..o
Transporte y Eliminacion............ccoocoeeiiiiiiiiiiiinens

Y Yot o1 cT=0 ] f [ o =T

Contacto

Manual de instrucciones

Index

© ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Su jetStamp 1025 5

1 Su jetStamp 1025

México

jetStamp 1025

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung


http://reiner.mx/
http://reiner.mx/jetstamp-1025
http://reiner.mx/jetstamp-1025

6 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

1.1 Elementos de control

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Su jetStamp 1025 7

15
16)

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung


http://reiner.mx/

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

C

1 Teclas de inicio 12 Ayudas de posicionamiento

2 Pantalla 13 Area de impresion

3 Tecla de ENCENDIDO / APAGADO 14 Indicador de carga

4 LED de estado 15 Toma para la fuente de alimentacion

5 Tecla de funcién para cartucho de impresion 16 Conector para disparo externo

b ' Tapa del compartimento de baterias y 17 Puerto Micro USB

cartucho de impresion

1 Carro de impresion 18 Ranura de tarjeta Micro SD

B ' Cartucho de impresién 18 Compartimento de baterias

 Junta 20 Blogqueo compartimento de baterias

10 Clip de retencion de la junta 21 Blogueo del cartucho de impresion

11 Punta de la junta 22/ Contactos Cartucho de impresién
23 Inyectores Cartucho de impresion

LED de estado * Descripcion

Luz continua "verde Dispositivo activo.

Intermitencia breve El dispositivo estd en modo de ahorro de energia.
en intervalos de 4 segundos

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Su jetStamp 1025 9

1.2 Pantallay funciones de las teclas
La pantalla depende del respectivo contexto de menu. Se representa la pantalla de inicio

del menu principal.
La pantalla se divide en las siguientes zonas:

94%§@ 001/015 o< R —wi= = _ A\

-B

< > =

®© 6 6@ v

A Encabezado

94% ¢ Nivel de tinta
&<+  Conexion USB disponible

001/015 001/... Nimero de la imagen de impresion establecida y
.../015 Numero de imagenes de impresion guardadas

Bluetooth activo
Fuente de alimentacion conectada
Nivel de bateria

Qs

Bateria en carga

B Imagen de impresion establecida

C Barra de menu con los puntos de menl y los comandos.

Inicio
Acceso al menu principal.

< S Hojear
Avance/Retroceso a través de imagenes de impresion o menda.

>
<

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



10

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

Volver
+ Vuelve a la pantalla anterior (subment / menu principal / salir del menu principal).

Seleccionar

v Ir al menu seleccionado. Confirma las entradas y cierra los ajustes de
funcionamiento.

Cuatro teclas

Cada tecla se asigna siempre al punto del meni o comando que aparece encima en la barra de
mend.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Su jetStamp 1025 11

1.3 Menu principal

E] El menl de navegacién del dispositivo consta de menus principales y submenus.
Hay 6 menus principales:

Quick functions
Lock device

Activate Bluetooth
Wipe position
Change position
Settings

1.3.1 Quick functions

Test print (impresién de prueba)
> Al seleccionar v/ la jetStamp 1025 realiza una impresion de prueba de la imagen de
impresion seleccionada.

Rep. last imprint (repetir imagen de impresién)
P Al seleccionar v/ la jetStamp 1025 welve a realizar la Ultima impresion de prueba realizada.

Reset numb. machine (restablecer numerador)

B Al seleccionar x/ la jetStamp 1025 restablece el numerador.

1.3.2 Lockdevice

Al seleccionar v/ se activa el bloqueo del dispositivo, 0 se desactiva introduciendo la
contrasefia.

E] Véase también en la aplicaciéon de software PCset graphic "Seguridad del dispositivo".

1.3.3 Activate Bluetooth

P Al seleccionar v/ se activa/desactiva Bluetooth.

E] Véase también en la aplicaciéon de software PCset graphic "Establecer conexién Bluetooth".

1.3.4 Wipe position

P Seleccionando v’/ el carro de impresién se mueve a la posicion de limpieza/inicio.

E] Véase también en la aplicacion de software PCset graphic "Limpieza manual de inyectores".

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



12 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

1.3.5 Change position

P Seleccionando v/ el carro de impresién se mueve a la posiciéon de cambio/inicio.

Véase también en la aplicaciéon de software PCset graphic "Reemplazar cartucho de impresion
Establecer_Conexién_Bluetooth ".***

E] Presionando la tecla de funcién para cartucho de impresion 5/ también se puede mower el
carro de impresion a la posicion de cambio o inicial.

1.3.6 Settings

Signals
Print

Device security
Date/Time

Factory settings

1.3.6.1 Signals

Warning sounds (sefiales de advertencia)

Al seleccionar w/ la jetStamp 1025 enciende/apaga las sefales acUsticas en caso de
adwertencia.

Error sounds (sefiales en caso de fallos del dispositivo)

Al seleccionar w/ la jetStamp 1025 enciende/apaga las sefiales acUsticas en caso de fallos
del dispositivo.

Button sounds (sonidos de las teclas)
P Al seleccionar v/ la jetStamp 1025 enciende/apaga los sonidos de las teclas.

1.3.6.2 Print

Intensity (intensidad de la impresion)
B Eleccion entre intensidad de impresion econémica o normal.

Alignment (direccién de impresion)
P Seleccién de rotacién entre 0 y 180 grados de la imagen de impresion.

1.3.6.3 Device security

Change password (Cambiar contrasefia)
P Ajuste de la contrasefia del dispositivo.

Con \/ se acepta la contrasefia.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Su jetStamp 1025 13

Después de ingresar y activar una contrasefia, se cifran todas las imagenes de impresion en la
m tarjeta Micro SD. Incluso cuando se instala la tarjeta Micro SD en otros dispositivos, el cifrado
sigue siendo efectivo.

Lock device after (bloquear el dispositivo después de un tiempo determinado)
B Ajustar el tiempo después del cual welve a bloguearse la jetStamp 1025.

1.3.6.4 Date/Time
Change clock (ajustar la hora)

P Ajustar la hora de la jetStamp 1025.

Summertime (intervalo de tiempo de verano)
P Ajuste del intervalo de tiempo de verano.

1.3.6.5 Factory settings

Reset (ajustes de fabrica)
P Al seleccionar v/ la jetStamp 1025 se restablece al estado de entrega.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



14

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

2.1

2.2

Informacién importante

Antes de la puesta en marcha de la jetStamp 1025, es imprescindible que usted lea el manual y, en
especial, las indicaciones de seguridad. Esto es por su seguridad y evitara dafios en el dispositivo,
dudas en el manejo del dispositivo de etiquetado y los riesgos de seguridad asociados.

Baterias

Tarjeta Micro SD

Baterias

La carga de las baterias se controla electrénicamente. Esto asegura que las celdas de la bateria se
carguen de manera Optima y moderada.

Cargar
B Cargar completamente las baterias antes del primer uso. Duracién aprox. tres horas.

Después de la primera carga completa, las baterias aln no alcanzan su capacidad total. Debe
esperar que se reducen los tiempos de disponibilidad normales.

Alcanzar la capacidad total

Se alcanza la capacidad total cuando las baterias se descargan y se cargan completamente varias
veces.

Tarjeta Micro SD

La tarjeta Micro SD solo se puede extraer cuando el dispositivo esta apagado.
El apagado solo esta permitido con la tecla de ENCENDIDO / APAGADO.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Para su seguridad 15

3 Para su seguridad

Descripcion de simbolos
Instrucciones de seguridad para baterias
Instrucciones de seguridad

Manipulacién segura de cartuchos de impresion

3.1 Descripcién de simbolos

v PELIGRO

Adwertencias de peligros que causan la muerte o lesiones graves en caso de incumplimiento.

Adwertencias de peligros que pueden causar la muerte o lesiones graves en caso de
incumplimiento.

|/\ ATENCION |

Adwertencias de peligros que pueden causar lesiones en caso de incumplimiento.

AVISO

Adwertencias de peligros que pueden causar dafios materiales en caso de incumplimiento.

Qﬂ Observar las instrucciones de uso.

B Aqui se le solicitard que tome medidas.

E] Consejos y sugerencias para que se familiarice de forma ain mas sencilla con su jetStamp
1025.

g Instrucciones en los tutoriales en video.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



16

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

3.2

Instrucciones de seguridad para baterias

Las baterias estan sujetas a desgaste. No se puede garantizar una vida (til mas larga que seis
meses.

Posible explosién en contacto con el fuego.

P Abrir las baterias sin forzar.
P No exponer las baterias al calor excesivo.

B No exponer las baterias a presiones de aire extremadamente bajas.

[\ ATENCION |

Lesiones debidas a dafios en la bateria al utilizar baterias inadecuadas o no recargables.

P= Utilice unicamente las baterias previstas para el dispositivo.
Tipo de uso

Utilice tnicamente el adaptador de CA suministrado para cargar las baterias.

Utilice Unicamente baterias recargables (cuatro cada vez) del tipo de hidruro de metal-niquel (nmero

de articulo REINER: 946 192 - 000), modelo AA.

Sustituya siempre las baterias simultaneamente.
Las baterias no autorizadas pueden causar dafios o un mal funcionamiento.

B Utilice tnicamente las baterias especificadas.
Insertar

Obsene la polaridad de las baterias cuando las inserte, jvea los simbolos!

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Para su seguridad 17

3.3 Instrucciones de seguridad

[\ ATENCION ]

Posible tropiezo y dafios en el dispositivo si los cables del dispositivo se encuentran dispersos por la
habitacion.

B Colocar los cables del dispositivo de manera que no supongan una fuente de peligro!

AVISO

Dafios en el dispositivo en caso de transporte inadecuado.

P= jUtilizar sélo el embalaje que proporciona proteccion contra choques y golpes al dispositivo!

AVIS0

Dafio en el dispositivo debido a la condensacion.

B Antes de empezar, jesperar hasta que el aparato haya alcanzado la temperatura ambiente y
esté completamente seco!

3.4 Manipulacion segura de cartuchos de impresién

Posibilidad de ceguera por contacto de la tinta con los 0jos.

P iNo sujete la jetStamp 1025 con los inyectores contra la cara de las personas!

|/\ ATENCION |

Dafios a la salud por ingestion de tinta.

P iNo ingerir!
P iGuarde el cartucho de impresiéon fuera del alcance de los nifios!

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



18

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

4.1

Preparacion y puesta en marcha

E] El menu de navegacion en el dispositivo esta solo en inglés.

Puesta en marcha

Insertar cartucho de impresioén

Realizar una prueba de impresién

Imagenes de impresién guardadas

Activar Bluetooth

Instalar software PCset graphic

Actualizacién de firmware

Puesta en marcha

El enchufe debe ser facilmente accesible para el adaptador de CA. Para desconectar
completamente el dispositivo de la red eléctrica, separe el adaptador de CA del enchufe.

E] El dispositivo solo debe apagarse con la tecla de ENCENDIDO / APAGADO 3
El apagado retirando una bateria puede causar la pérdida de datos.

Insertar baterias

Cargar baterias

Originalanleitung

© ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Preparacion y puesta en marcha 19

4.1.1 Insertar baterias

Insertar baterias = Fig. E + II + H

Las baterias deben estar completamente cargadas antes del primer uso. El tiempo de carga es

de unas tres horas. Las baterias estan cargadas cuando el indicador de carga verde 14 g
apaga.

Sustituya siempre las baterias simultdneamente.
Al retirar las baterias se conservan la fecha, la hora y la lectura de los contadores numéricos.

Abrir la tapa del compartimento de baterias y cartucho 6 de impresion.

Presionar el bloqueo del compartimento de las baterias 20 hacia arriba hasta gue se se pueda
abrir el bloqueo.

Abrir el 19 compartimento de las baterias.
Tener en cuenta la polaridad correcta e insertar las baterias.

Cerrar el 14 compartimento de las baterias.

vyvyVvyYyYyT VY

Cerrar la tapa del compartimento de baterias y cartucho b ge impresion.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



20 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

4.1.2 Cargar baterias

Cargar baterias = Fig. E

E] Solo conecte el dispositivo al PC después de haber instalado el software PCset graphic (véase
"Instalar software PCset graphic™).

La instalacion del software PCset graphic instala los controladores USB necesarios. Si se
establece una conexion entre el PC y el dispositivo, los controladores USB se detectan y se
cargan automéaticamente. Si el dispositivo se conecta sin instalar el software PCset graphic,
falla la instalacion de los controladores del dispositivo.

p Conectar la fuente de alimentacion del dispositivo a la toma para la fuente de alimentacion 15 y
a la red eléctrica.

Se ilumina el indicador de carga 14 \erde.
El proceso de carga termina cuando el indicador de carga 14 ge apaga.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Preparacion y puesta en marcha 21

4.2 Insertar cartucho de impresién

Dependiendo del tipo de tinta utilizada, se requieren diferentes juntas
(vase "Cambiar junta").

E] Usar la junta de los cartuchos de impresion adjuntos.

S ATENCION |

Dafios a la salud por ingestién de tinta.

Insertar cartucho de impresion = Fig. Kkl + B + III + ﬂ

> Encender el dispositivo mediante la tecla de ENCENDIDO / APAGADO 3
La LED de estado 4 se ilumina de color verde.

P Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresion 5,
El carro de impresion 1" se muewe hacia la derecha a la posicién de cambio.
P Abrir la tapa del compartimento de baterias y cartucho b ge impresion.

P Presionar el bloqueo del cartucho de impresion 21 ligeramente hacia arriba y abrirlo.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

22
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
[i]
[i]

4.3

Retirar el cartucho de impresion B gel embalaje y retirar el clip.
(véase manual de instrucciones Cartucho de impresion P5).

Coloque el dispositivo sobre una superficie firme.

Sujetar el blogueo del cartucho de impresion 21

Insertar cartucho de impresion B comoenla imagen n
Asegurarse de que se desplaza completamente hacia abajo.

Cerrar el bloqueo del cartucho de impresion 21,

Cerrar la tapa del compartimento de baterias y cartucho 6 de impresion.

Montar la nueva junta ! enel dispositivo, sujetando el clip de retencion de la junta 10,
Insertar la punta de la junta 11 en la muesca.

Presionar la junta g ligeramente hasta que se agarre en el soporte.

Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresién 5,
El carro de impresion T wele a la posicién inicial.

La posicion de cambio también se puede seleccionar mediante el menu de pantalla.

En la posicion inicial, la junta evita el secado 9 de la tinta
(véase Limpiar inyectores)

Realizar una prueba de impresién

Posibilidad de ceguera por contacto de la tinta con los 0jos.

Realizar una prueba de impresién = Fig.

| 4

De fabrica, la jetStamp 1025 viene con varias imagenes de impresion de muestra
preprogramadas.

Encender el dispositivo mediante la tecla de ENCENDIDO / APAGADO 3

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Preparacion y puesta en marcha 23

4.4

4.5

4.6

46.1

La LED de estado 4 se ilumina de color verde.

P Colocar el dispositivo sobre una superficie presionable, plana.

P Presionar cualquier tecla de disparo 1
Se imprime la imagen de impresién seleccionada en el mend.

Imagenes de impresion guardadas
Todas las imagenes de impresion transferidas se guardan en la tarjeta Micro SD.
El nimero de imagenes de impresién que se guardan esta limitado a 255.
El nimero de la imagen de impresion establecida se muestra en la parte superior de la pantalla

P Ej. 001/015 - Numero de la imagen de impresién activa / Nimero de imagenes de impresién
guardadas.

Activar Bluetooth

E] El Bluetooth no puede activarse mientras que haya una conexion USB activa.

Cuando el Bluetooth esté activo, disminuye la autonomia de la bateria, ya que el Bluetooth
también esta activo en modo Standby.

B Para activar el Bluetooth, presione la tecla Inicio, = seleccione Bluetooth AN enla pantalla
2 bajo el menu - Bluetooth -
Seleccionar Activar Bluetooth v/

B Para establecer la conexion Bluetooth con el dispositivo, siga las instrucciones
"Establecer conexién Bluetooth".

Instalar software PCset graphic

E] La instalacion debe realizarse en un PC local estandar.
Una PC virtual o un cliente de baja interactividad no son adecuados.

Requisitos del sistema

Instalar el software
Requisitos del sistema

Hardware

- Adaptador grafico con una resolucion min. de 1280 x 1024 pixeles
- Memoria RAM min. de 32 MB

200 MB de espacio libre en el disco duro

- 1 interfaz USB libre o Bluetooth

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



24

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

4.6.2

4.7

Sistemas operativos compatibles

- Windows 7, Windows 7 64 Bit, Windows 8, Windows 8 64 Bit, Windows 10, Windows 10 64 Bit

Instalar el software

La instalacion requiere permisos de administrador en el PC.

P Insertar el medio de instalacion (memoria USB o CD) en la computadora.
B Sj el instalador no arranca automaticamente, iniciar el archivo "Setup_PCsetgraphic.exe" .
P Siga las instrucciones del programa de instalacién.

m El software también se puede descargar desde nuestra pagina de inicio en el area de productos
jetStamp 1025 bajo Descargas - software PCset graphic.

Actualizacion de firmware

El firmware mas actual para la jetStamp 1025 se puede descargar desde la pagina web de REINER,
www.reiner.de, en la seccién de Descargas.

E] Asegurarse de que el PCset graphic esté instalado en su PC, aunque no esté abierto, antes de
iniciar la actualizacion de firmware. Mientras se instala la actualizacion del firmware, la
jetStamp 1025 no debe apagarse y desconectarse de la fuente de alimentacion.

p Conectar la toma de corriente 12 a la tension de alimentacion a través de la fuente de
alimentacion.

v

Unir la conexién Micro USB 17’ con el PC mediante el cable USB.
P Para encender el dispositivo, pulsar la tecla de ENCENDIDO / APAGADO 3,

La LED de estado * se ilumina de color verde.

P Desempaquetar "Actualizacién de firmware" e iniciar
"jetStampl025 Firmware_xxxx.exe". El firmware se instalara automaticamente. Después
de haber actualizado con éxito el firmware, el PCset graphic puede abrirse de nuewo.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG


https://www.reiner.de/index.php?jetStamp-1025--mobiles-Kennzeichnungsgeraet#downloads
https://www.reiner.de/index.php?jetStamp-1025--mobiles-Kennzeichnungsgeraet#downloads

México

La aplicacién de software PCset graphic 25

5 La aplicacion de software PCset graphic

Preparar la jetStamp 1025 para PCset graphic

Iniciar el software

Interfaz de usuario

Establecer conexién Bluetooth

Ejemplo de flujo de trabajo: Generar imagen de impresién
Ajustes objetos

Disparo de impresién externo

Dispositivos REINER soportados

- jetStamp 1025
- jetStamp graphic 970
- REINER 940

5.1 Preparar lajetStamp 1025 para PCset graphic

Preparar la jetStamp 1025 para PCset graphic = Fig. Kl + B

E] Para que el PC reconozca correctamente el dispositivo, primero debe instalarse el software
PCset graphic.

®  Unir la conexién Micro USB 17 con el PC mediante el cable USB.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



26

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.2

5.3

Para encender el dispositivo, pulsar la tecla de ENCENDIDO / APAGADO 3

»  La LED de estado 4 se ilumina de color verde.
El PC reconoce a la jetStamp 1025 como nuewo dispositivo USB.
El software del controlador del dispositivo se instala automaticamente.

Iniciar el software

P Enel simbolo del PCset graphic de REINER ﬂl' haga doble clic.

Se iniciara el software PCset graphic.

Interfaz de usuario

La interfaz de usuario se divide en cuatro areas:

Barra de menus con funciones tipicas de Windows y funciones especificas de PCset graphic
Barra de herramientas

Area para disefiar la imagen de impresion

Barra con diferentes Indicaciones de estado.

e o
i| Archive Edicién Ver Presets Fommate Baras  Ayuda
s

oW B[A % B wglE D

g 100 0 300
0 N e |..7T......|..|....

| 100% 005/010 J f 99% 4 M
@-[;quql..mixmu%s_z 154,154 (80256 Enlinca - USH = |

® o ® O OO

Proceso de transferencia
Mensajes del dispositivo
NUmeros de impresién
Segquridad del dispositivo
Conexioén

Indicador del nivel de tinta
Comprobar el

Barra de menu

Barra de herramientas
Imagen de impresion
Indicaciones de estado
Posicion del cursor
Tamafio del objeto
Online/Offline

6 (=) [ (2 (0] (o) (o)
=) (S e} (] b (=) [

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacion de software PCset graphic 27

5.3.1 Barrade menu

A

Archivo  Edicion  Ver Presets

Formato  Extras  Ayuda

La barra de menu contiene comandos estandar, autoexplicativos, asi como
comandos de menu especificos de PCset graphic. A estos Ultimos también se suele acceder a
través de los simbolos de la barra de herramientas.

Archivo

Editar

Vista

Ajustes por defecto

Formato

Extras

Ayuda

5.3.1.1 Archivo

Funcion Descripcion

Nuevo Restablecer la pantalla. Borrar el disefio mostrado.

Abrir Menu de seleccién de archivos para cargar imagenes de impresion
guardadas previamente.

Guardar Guardar imagenes de impresion mostradas como archivo XML.

Guardar como

Aparece un cuadro de didlogo para guardar las imagenes de
impresion.

Ajustes del dispositivo

Configurar ajustes de impresion, sefial, funcién y fuente.

Transferir imagen de impresion

Las imagenes de impresion se transfieren al dispositivo.

Subir imagen de impresion

Cargar la imagen de impresion activa en el dispositivo para
editarla.

Administracién de imagenes
de impresién

Muestra un resumen de las imagenes de impresién en el
dispositivo:

© ERNST REINER GmbH & Co. KG

Originalanleitung



28 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

-

-
Imagenes de impresion en el dispositivo &J

[001 | mprint 01
|002 | Imprint 02
| 003 | Imprint 03
| 004 | Imprint 04
| 005 | Imprint 05
006 | Imprint 06
007 | Imprint 07
008 | Imprint 08
003 | Imprint 09
| 010 | Imprint 10

| Sulbir | | Eliminar |

| Transferir a la posician 001 |

Cargar:
La imagen de impresion seleccionada se puede cargar en la PC.

Borrar:
Se borra la imagen de impresién seleccionada.

Transferir a la posicion xxx:

La imagen de impresion actual se transfiere a la posicion
seleccionada.

Buscar dispositivos Bluetooth | BUsqueda de dispositivos Bluetooth REINER.

REINER
Ultimo abierto Muestra la Ultima imagen de impresion abierta.
Terminar Cierra el PCset graphic.

5.3.1.2 Editar

Funcién Descripcion

Cancelar Se cancelan las acciones mas recientes.

Borrar Borra los objetos seleccionados.

Copiar Cargar contenido seleccionado en el portapapeles.

Insertar Inserta los contenidos desde el portapapeles.

Cortar Borra los contenidos seleccionados y los carga en el
portapapeles.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacién de software PCset graphic 29

5.3.1.3 Vista
Funcién Descripcion
cuadricula Ajustar la cuadricula.
Zoom 50, 100, 200

Mostrar el candado en la barra | Mostrar u ocultar el boton de seguridad del dispositivo.
de herramientas

REINER 940 Aparece la interfaz de usuario de la REINER 940.
jetStamp graphic 970 Aparece la interfaz de usuario de la jetStamp grafico 970
jetStamp 1025 Aparece la interfaz de usuario de la jetStamp 1025.

5.3.1.4 Ajustes por defecto

Funcion Descripcion

Texto Se pueden configurar ajustes para objetos de Texto.
Fecha/Hora Se pueden configurar ajustes para objetos de Fecha/Hora.
Numerador Se pueden configurar ajustes para objetos de Numerador.
Cadigo de barras Se pueden configurar ajustes para objetos de Cédigo de barras.

5.3.1.5 Formato

Abre los ajustes del objeto seleccionado.

5.3.1.6 Extras

Funcion Descripcion

Seguridad del dispositivo La seguridad del dispositivo bloquea la impresion y protege los
datos de impresién contra el mal uso.

Establecer contrasefia, bloguear dispositivo, desbloquear

dispositivo
Mddulo SF Mddulo de senicio y mantenimiento de REINER.
5.3.1.7 Ayuda
Funcion Descripcion
Ayuda Ayuda con las notas de configuracion detalladas y el manual de
instrucciones en formato electrénico.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



30

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.3.2

Informacion

Notas de la versién del software.

Si la jetStamp 1025 esta conectada, también se mostraran aqui la
informacioén del modelo, el nimero de serie y la version de
firmware y las opciones del dispositivo.

Barra de herramientas

Barrade | Comando del Descripcion
herramie | menu
ntas 'b
Nuevo Restablecer la pantalla. Borrar el disefio mostrado.
Fuente Indica la fuente.
g
Abrir Menu de seleccién de archivos para cargar imagenes de
_ impresion guardadas previamente.
— Guardar Guardar imagen de impresién mostrada como archivo
iﬂ RPSG.
cuadricula Activa la cuadricula para alinear los objetos.
Seleccidn Rectangulo para seleccionar objetos o para editar el grafico

en el area de impresion.

Seguridad del

La seguridad del dispositivo se puede ajustar (ver "Seguridad

- dispositivo del dispositiva").

l En la pestafia "Vista", cuando se pulse en "Mostrar el
candado en la barra de herramientas”, se puede mostrar u
ocultar el botén para la seguridad del dispositivo.

Ajustes del Indica los ajustes del dispositivo.

dispositivo

Transferir La imagen de impresion se transfiere al dispositivo.
La imagen de impresion actual en la jetStamp 1025 se
muewe hacia atras.

Cargar Carga la imagen de impresion actual de la jetStamp 1025

para editarla.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



La aplicacion de software PCset graphic 31

México

5.3.2.1 cuadricula

El area de impresion se divide en el tamafio de cuadricula seleccionado.

Cuadricula

Unidades

imm

Grid size 10

w | pinel

(®) pixel

Ayuda

Unidades

La cuadricula / la regla / la posicién del ratén / el tamafio del objeto se muestran en la unidad

seleccionada.

Unidad Descripcion

mm La regla se divide en mm .
pulgadas La regla se divide en pulgadas .
pixeles La regla se divide en pixeles .

5.3.2.2 Seleccidn

B Activar "Seleccion".

B Con el boton izquierdo del raton presionado, marcar un cuadro de seleccién sobre el

area deseada.

B Soltar el botén izquierdo del ratén.
Todos los objetos y fondos contenidos en el marco se seleccionan y se pueden recortar,

copiar o borrar.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG

Originalanleitung



32 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025
5.3.3 Objetos
Las imagenes de impresién estan compuestas de objetos de los cinco grupos de objetos descritos a
continuacion.
Los objetos se pueden colocar libremente mediante arrastrar y soltar (ver "Ejemplo de flujo de
trabajo: generar imagen de impresion").
El formato de cada grupo de objetos es configurable individualmente. Los menus para los
ajustes de formato se activan haciendo clic con el boton derecho del raton en el objeto
correspondiente o en la pestafia "Formato" de la Barra de mendus.
Barrade Comando Descripcion
herramient
as b
A Texto Introducir el texto deseado en la posicion del cursor. La
.ii.;“&. fuente y el estilo de la fuente dependen del formato de texto
establecido.
Al hacer doble clic en el texto, finaliza el modo de
introduccién de texto. Presionando Ctrl + Enter salta a la
siguiente linea.
El texto también se puede pegar a través del portapapeles de
Windows.
El tamafio de fuente se ajusta automaticamente a la altura
de la cuadricula cuando la cuadricula esta activa.
:mj‘ Fecha/Hora Fuente, estilo de fuente, tamafio de la fuente y formato se
0 ?’ pueden ajustar individualmente (ver "Fuente" y "Ajustes por
defecto").
= Numerador El numerador se utiliza para la numeracion secuencial. El
ﬂ valor inicial, el paso y la direccién de escritura, asi como la
fuente, el estilo de la fuente y el tamafio de la fuente se
pueden ajustar (ver "Ajustes por defecto").
Cddigo de barras En los ajustes de formato estan disponibles diferentes
I _LIE formatos de cddigo de barras (ver "Ajustes por defecto").
. Gréficos Después de insertar un objeto grafico, se abre una ventana
& de seleccidn de archivos. Seleccionar el grafico deseado y
confirmar con "Abrir".
5.34 Seguridad del dispositivo

Sequridad del dispositivo

Desbloguear el dispositivo

Bloguear el dispositivo

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacién de software PCset graphic 33

5.3.4.1 Seguridad del dispositivo

La seguridad del dispositivo bloquea la impresién y protege los datos de impresién contra el mal
uso.

P La seguridad del dispositivo se puede ajustar en la barra del menu dlenla pestafia "Extras —
v O & D |
Seguridad del dispositivo” o0 en la barra de herramientas B’ mediante los botones ¥ / ¥ /¥
Se puede elegir entre tres funciones:

"
1. ¥ La seguridad del dispositivo esta desactivada.
™y
2 ¥ La seguridad del dispositivo esta activada.
Las imagenes de impresion no se pueden transferir e imprimir sin introducir la contrasefia.
-5
3 I La seguridad del dispositivo esta activada.
Las imagenes de impresion se pueden transferir e imprimir sin introducir la contrasefia.
Establecer contrasefia

Desactivar proteccién con contrasefia
Contrasefia olvidada
5.3.4.1.1 Establecer contrasefia

"Establecer contrasefia" activa la seguridad del dispositivo y protege los datos de impresion
contra el mal uso.

Definir la contrasefia o
Contrasefia | I |
Repetir la contrasefia | sens |

Desactivar el
sistema de Interrumpir Definir la contraseria
seguridad

Para activar la seguridad del dispositivo, seleccionar en la barra del men( "' |a pestafia

"Extras"

y "Seguridad del dispositivo - Establecer contrasefia” o, en la barra de herramientas, hacer clic
o

en B/ el boton ¥
P Asigne una contrasefia.
P Repita la contrasefia.

La contrasefia puede contener un maximo de 4 caracteres.
Se pueden usar los siguientes caracteres: 0-9.

B Para activar la seguridad del dispositivo, haga clic en el botén "Establecer contrasefia”.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



34

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

r

En la barra de herramientas 2/ cambia el simbolo de ¥ a ¥ y en el visor de estado d

aparece

el simbolo ¥ .

5.3.4.1.2 Desactivar proteccion con contrasefia

Definir la contrasefia

Contrasefia

Repetir la contrasena

Desactivar el
sistema de
sequridad

=

Interrumpir

Definir la contrasenia

E] "Desactivar proteccion con contrasefia" desactiva la seguridad del dispositivo.

Para desactivar la seguridad del dispositivo, seleccionar en la barra de menu ‘2 la pestafia

"Extras" y hacer clic en "Seguridad del dispositivo — Establecer contrasefia”.

En la barra de herramientas ‘B’ cambia el simbolo de ¥ a ¥ .

5.3.4.1.3 Contrasefa olvidada

Hacer clic en "Desactivar proteccién con contrasefia".
-

Restablecer la contrasefia restablece la jetStamp 1025 a los valores predeterminados de

fabrica. Se eliminan todas las imagenes de impresion guardadas.

La contrasefia so6lo se puede restablecer cuando la jetStamp 1025 no tiene ningun fallo de

dispositivo.

mismo tiempo durante unos 10 segundos.

Cuando se ha restablecido la contrasefia, suena una advertencia.

Si se ohvido la contrasefia establecida, se puede restablecer de la siguiente manera:
P Presione las dos teclas centrales del ment (véase capitulo 1.2 (D)) y el botén de disparo 1 a

Originalanleitung

© ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacién de software PCset graphic 35

5.3.4.2 Desbloquear el dispositivo

E] Las iméagenes de impresion se pueden transferir e imprimir sin introducir la contrasefa.

Deshbloquear el dispositivo X

Contrasefia I

Interrumpir Desbloquear

P Para desbloquear el dispositivo, seleccionar en la barra del menu ala pestafia "Extras" y
hacer clic en "Seguridad del dispositivo — Desbloquear el dispositivo" o hacer clic en el botén
8

| 28

P Introducir la contrasefia y hacer clic en "Desbloquear”.
8| '\

En el visor de estado 'd y en la barra de herramientas b’ el simbolo cambia de ¥ a ¥ .

5.3.4.3 Bloquear el dispositivo

E] Las imagenes de impresion no se pueden transferir e imprimir sin introducir la contrasefia.

P Para wlver a bloquear el dispositivo, seleccionar en la barra del ment 3lla pestafia "Extras" y
hacer clic en "Seguridad del dispositivo — Bloquear el dispositivo".
-0 -

-
P Hacer clic en el botén ¥ .

-0 -

P Apagar y wlver a encender el dispositivo.
i | ™y

En el visor de estado 'd y en la barra de herramientas b’ el simbolo cambia de ® a ¥ .

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



36

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.35

Ajustes del dispositivo

Los ajustes del dispositivo solo se pueden seleccionar cuando una jetStamp 1025 esta
conectada al PC.

ke
> =
Hacer clic sobre el simbolo .

Se abren los ajustes del dispositivo.

Ajustes de impresién

Sefiales

Estacién de sellado

g = i b
A}ustfideldlsii}smm Y . ‘ ‘M

Configuracion de impresion

Alineacdidn: [Giradn en® "I
Intensidad de impresidn: [Nurmal "I
Sefales

Tedas Advertendas Device errors

Estacion de tapado
(71 5in estacidn de sellado

=, Tiempa predeterminado para el cartucho de impresion detectado hasta
' gue llegue a la estacion de sellado

i@ Tempo despueés de gue el cartucho de impresion se traslada a la estadon 5 :'."-:SEQ
= de selladao =

Ok l | Interrumpir ‘ I Ayuda

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacion de software PCset graphic 37

5.3.5.1 Ajustesde impresidn

Funcion Alinear Descripcion

Girado 00 g;ml::'l:nl‘ fa5 HEINER
L-THIZ0 e
H o
. AT
DO R S R

E] El giro de 180° no se muestra en el PCset.
El dispositivo tiene en cuenta el ajuste durante la impresion.

d T B
Ajustes del dispositivo . ‘ ,ﬂ-

Configuracidn de impresion

Alineaddn:

Intensidad de impresion:  ® :

Sefiales

m Tedas Advertendas Device errors

Estacidn de tapado
(7 Sin estacidn de sellado

-~ Tiempo predeterminado para el cartucho de impresion detectado hasta
= que llegue a la estadon de sellado

g Tiempo después de gue el cartucho de impresion se traslada a la estadidn AE Seq
= de sellado T
| oK | | Interrumpir | | Ayuda |
Funcion Intensidad de | Descripcion
impresion
Normal Consumo de tinta normal.
Econémico Reduccién del consumo de tinta.

r - B
Ajustes del dispositivo . ‘ nﬁﬁ.

Configuracidn de impresion

Alineaddn: lGirado en0® b |

Intensidad de impresion:

Sefiales Econdmico

g Tedas Advertendas Device errors

Estacdidn de tapado

7 Sin estadidn de sellado

=, Tiempo predeterminade para el cartucho de impresion detectado hasta
= que llegue a la estadion de sellado
g Tiempo después de que el cartucho de impresidn se traslada a la estadidn 6 |L

:5
= de sellado T

O | | Interrumpir | | Ayuda

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



38 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.3.5.2 Sefales

Activar o desactivar las sefiales acUsticas en diferentes eventos
(ver "Seflales acusticas").

5.3.5.3 Estacién de sellado

Funcion de la estacion de Descripcion
sellado
Sin estacion de sellado El cartucho de impresién nunca se mueve en el sellado.

Tiempo predeterminado para el cartucho | Dependiendo del tipo de cartucho, el cartucho de
de impresion detectado hasta que llegue | impresién welve a la estacion de sellado después de un
a la estacion de sellado tiempo especifico después de la impresion.

Tiempo después de que el cartucho de | El cartucho de impresion welve a la junta, dependiendo
impresion se traslada a la estacion de | del tiempo establecido, después de un proceso de

sellado impresion.
Ajustes del dispositivo . - I&J
Configuracidn de impresidn
Alineadan: !Girado en0® T |
Intensidad de impresidn: INormaI T |

Sefiales

%

Tedas g{ Advertendas g{ Device errors

Estacion de tapado
1 5in estaddn de sellado
. Tiempo predeterminado para el cartucho de impresion detectado hasta
= que llegue a la estadon de sellado

& Tiempo después de que el cartucho de impresidn se traslada a la estadidn [3
- de sellado

O | | Interrumpir | | Ayuda

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



La aplicacién de software PCset graphic

México

39

5.3.6

o Edicion  Ver Presets Formate  Baras  Ayuda

A ;ﬁ@

¢ W E!l‘

Indicaciones de estado

Vg

100%

0057010

g P 99%‘%]

@-[ ILinea [pixcl] 0196,5)

154,154 (33858}

En linea - USA

®

50

|
©

DOOD

Funcidén

Descripcion

Nota

Proceso de transferencia 'P

Muestra el progreso del proceso
de transferencia de la imagen de
impresion

NUmeros de impresién "J

0057010

005/... Muestra la imagen de
impresion actualmente
seleccionada y

.../010 cuantas imagenes de
impresion hay en el dispositivo

Seguridad del dispositivo ' k)

Protege los datos de impresion
contra el mal uso

El estado de seguridad del
dispositivo depende del estado en
el que se encuentre el

dispositivo.
; La seguridad del dispositivo esta | Las imagenes de impresion no se
activada pueden transferir e imprimir sin
introducir la contrasefa.
L: La seguridad del dispositivo estd | Las imagenes de impresién se

desactivada

pueden transferir e imprimir sin
introducir la contrasefia.

Conexion ' L

Indica si la conexioén se realiza a
través de USB o Bluetooth

© ERNST REINER GmbH & Co. KG

Originalanleitung



40

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

-

La conexioén se realiza a través
de USB

La conexion se realiza a través
de Bluetooth

Indicador del nivel de tinta
m

Muestra el nivel del cartucho de
impresion en %

Comprobar el '\1

Muestra el estado de carga de
las baterias

Bateria llena

Bateria en carga

Cr |- |

Bateria vacia

Posicion del cursor ‘2

Muestra la posicién en la linea de
impresion

Cuadricula.

La unidad de medida depende de
la unidad establecida bajo

Posicion/tamafio del objeto
f

Posicion y tamafio del objeto
activo/seleccionado

Online/Offline '8+

Indica si el dispositivo esta
conectado al software

Online-USB

Dispositivo conectado mediante
un cable de USB

Online-Bluetooth

Dispositivo conectado mediante
Bluetooth

Offline

- Dispositivo no encendido
- Cable USB no enchufado
- Bateria vacia

Mensajes del dispositivo "1

Aqui se muestran las
instrucciones para solucionar
problemas

Originalanleitung

© ERNST REINER GmbH & Co. KG



La aplicacion de software PCset graphic 41

México

5.3.7

Mensajes del dispositivo

e | .Cun.o Edlclon Wer Presets Formate Bdras Ayuda
. : =N [ o i I B I S S

| lﬂ I I I‘GO : o Z[Illc-l T Iﬁa —— I%JI T !TCI s I(‘;O i TOO 3?’1 - I%OI [I. £1) 10 T

| 100%. 005/010 J fr 99% ¢ [
@-[ Linen 1 [preel] (196,5) 154,154 {38878) Enlinea - LISB i = |

N
® @ @ QOO®

E] Mensajes del dispositivo h! en el visor de estado.
Avisos de advertencia generales
Avisos de Causa Solucion

advertencia

Por favor, cargue o cambie
la bateria

Capacidad de la bateria casi
vacia

P= Cargar la bateria

Por favor, compruebe la
impresion

Cartucho de impresién casi vacio

P Insertar nuevo cartucho de
impresion

Por favor, inserte un nuevo
cartucho de impresion

Cartucho de impresién casi vacio

P Insertar nuevo cartucho de
impresion

Avisos de advertencia con los que ya no es posible imprimir

Avisos de
advertencia

Causa

Solucion

Por favor, insertar cartucho
de impresién

Sin cartucho de impresion o
defectuoso

Cartucho de impresion incorrecto

P Insertar cartucho de impresion

© ERNST REINER GmbH & Co. KG

Originalanleitung




42

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

Por favor, retirar el cartucho
de impresion e insertar uno
nuevo

Cartucho de impresion mal
colocado

P Insertar el cartucho de
impresién correctamente

Por favor, cargue la bateria

Bateria vacia
Sin bateria / bateria defectuosa

P Cargar la bateria
P Insertar/reemplazar la bateria

Movimiento del carro de
impresion bloqueado

7

Carro de impresion atascado

o lento.

P Retirar los obstaculos en el
area de impresion o limpiar la guia
del carro de impresion.

Ultima transferencia
interrumpida

Conexion defectuosa

El dispositivo se apag6 durante la
transferencia

B Volver a transferir la imagen de
impresion

Dispositivo blogueado.
Desbloquear el dispositivo

Transferencia de datos a un
dispositivo bloqueado

P Desbloquear el dispositivo con
la contrasefia.

Volwer a insertar la tarjeta
Micro SD

Error de lectura/escritura de la
tarjeta Micro SD

Volwer a insertar la tarjeta
Micro SD

Error al acceder a la tarjeta Micro
SD

La imagen de impresion no
esta habilitada (contrasefa),
o imagen de impresién
invélida

La imagen de impresién en la
tarjeta Micro SD se ha cifrado
con una contrasefia diferente a la
del dispositivo.

La imagen de impresién no es
valida porque el dispositivo se
apag6 durante el acceso.

P Cambiar la contrasefia del
dispositivo o eliminar las
imagenes de impresion de la
tarjeta Micro SD.

Borrar archivos no validos de
la tarjeta Micro SD

La imagen de impresién en la
tarjeta Micro SD tiene un nombre
de archivo no vélido.

= Borrar la imagen de impresién
de la tarjeta Micro SD.

Volver a insertar la tarjeta
Micro SD

Error de conexion con la tarjeta
Micro SD

Por favor, insertar la tarjeta
Micro SD

Tarjeta Micro SD no disponible

Error de dispositivo xxx

Error de dispositivo

B Desconectar el dispositivo de la
fuente de alimentacion durante
unos 3 segundos (también las
baterias y la conexion USB).

Si el error no desaparece al
conectar, el dispositivo debe ser
examinado por el Soporte de
REINER.

Avisos de advertencia mostrados en un cuadro de mensaje

Originalanleitung

© ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacién de software PCset graphic 43

Avisos de Causa Solucién

advertencia

Error de transferencia Dispositivo defectuoso o error de | ® Examinar el dispositivo / las
conexion conexiones y wlver a intentarlo

Error al generar el codigo de| Caracteres insuficientes B Se requieren 7 caracteres

barras P Se requieren 12 caracteres

5.4  Activar vista previa de impresion en el Explorer de Windows

Explorer de Windows proporciona la capacidad de previsualizar archivos.
En las siguientes figuras puede ver cémo activar la vista previa:

Figura 1 Vista previa de impresion en el Explorer de Windows

A PCset graphic Files = &

“ Home Share View A e

= Large icons |~ LI ltem check boxes

=== small icons -

= i~ [¥] File name extensions !
122 Details _ || Bort- Hide selected  Options
nan == LA by~ | Hidden items items %

Mawvigation

(€= = T | » This PC » Desktop » PCset graphic Files ¥ & Search PCset gra.. @

ﬁ

Name 25mm

Referenzabdriick01.rpsg. REINER JjetStamp 1025

1 This PC < v >
I Desktop 85mm

: Documents

4% Homegroup

4 Downloads

W Music

& Pictures

B Videcs v < b

1 item 1 item selected 173 KB

]

Figura 2 Vista previa de impresion en el Didlogo Abrir

Li¥ Open n

) - p b PCset graphic Files

Organise Mew folder = @ W

-+ Favourites

B Desktop ReferenzabdruckOl rpsg
@ Downloads

; 25mm
i Recent places ‘REINER fjetstamp 1025
< ¢ >
{85mm

) Homegroup

M This PC
m Desktop

Nncuments b3t 2

File pame: | Referenzabdrucki rpsg | | PCset graphic Files(*.rpsg,"aeml

Open Cancel

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



44

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.5

Establecer conexion Bluetooth

Para establecer una conexién Bluetooth, debe activar Bluetooth en el dispositivo (vease "Activar
Bluetooth").

P Abrir PCset graphic.

»  Enlabarrade mend @' seleccione la pestafia "Archivo" y pulsar "Buscar dispositivo
Bluetooth REINER".

Se inicia una blsqueda automéatica.
Todos los dispositivos encontrados, asi como todos los dispositivos que ya se han conectado a
PCset graphic, se muestran con el modelo y el nimero de serie.

E] Si no se encuentra la jetStamp 1025, se puede iniciar una nueva busqueda con el boton "Volver
a buscar".

i oy

Conexion Bluetooth @

‘ Mueva blsqueda |

Mamero de modelafserie

jetStamp 1025 /000023

jetStamp 1025 / 000030

Conectar

Para establecer la conexion Bluetooth, seleccione el dispositivo en la lista y haga clic en
"Conectar".

En la barra de estado de Windows se abre un mena emergente "Conexién a través de un
dispositivo Bluetooth".

B Poco después, la jetStamp 1025 se conecta a PCset graphic.

E] El dispositivo conectado se guarda como una conexién permanente, por lo que PCset graphic
siempre se conecta a este dispositivo cuando esté disponible.

P Para cancelar la conexion permanente, haga clic en el botén "Borrar dispositivo predeterminado”
en el cuadro de dialogo de Bluetooth, o conéctese a otro dispositivo.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacién de software PCset graphic 45

5.6 Ejemplo de flujo de trabajo: Generar imagen de impresion

E] Al cargar sus propias imagenes de impresion, se desplazan las imagenes de impresion
almacenadas en el dispositivo. Las imagenes de impresion preinstaladas de fabrica se pueden
cargar previamente en el software y guardarlas como archivo RPSG ("Comandos del mend").

Configurar imagen de impresién

Transferir la imagen de impresién a la jetStamp 1025

Imprimir imagen de impresion

Numero de impresiones

5.6.1 Configurarimagen de impresion

Insertar texto y fecha/hora

P Para crear un objeto de texto, arrastre con el botén izquierdo del ratén el simbolo de texto “*
ala

Linea 1 (imagen de impresion 1) y suéltelo en la posicion deseada.

Escribir el texto deseado en el campo de texto.

Para colocar el objeto de texto, haga doble clic en el campo de texto.

Para crear un objeto de fecha/hora, arrastre con el botén izquierdo del ratén el

LA

simbolo de fecha/hora ® ala linea 1 (imagen de impresion 1).
P Soltarlo en la posicién deseada.

R

Archiva  Edicién  Ver Prezets Formato  Baras Ayuda

SIS IEL =

o 100 I | J 300 I“TUI I I . . I . IC\‘ilCl . 700 &0a |00 Ipixel] 1000
g Mi1°imagen de impresion
- 2024-07-07 09:53

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



46 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.6.2 Transferir laimagen de impresion a la jetStamp 1025

Hacer clic sobre el simbolo de transferencia

Si la transferencia es exitosa, aparecera el siguiente mensaje después de unos segundos:

PCset graphic >

o Transferencia con éxito

B Confirmar el mensaje con OK.
La imagen de impresion se ha guardado en la jetStamp 1025 y se puede imprimir.

5.6.2.1 Sustituir imagen de impresion

g
> &=

Hacer clic sobre el simbolo de transferencia

Si ya hay imagenes de impresion en el dispositivo, aparece el siguiente cuadro de dialogo:

" o
PCset graphic LE_J

lel iRealmente desea reemplazar |a imagen de impresidn actual (005)7

Si J | Mo | | Cancelar

p Confirmar el cuadro de dialogo con Si para sustituir la imagen de impresion actualmente
seleccionada en el dispositivo.
Confirmar el cuadro de dialogo con No para no sustituir la imagen de impresion actualmente
P seleccionada en el dispositivo. En su lugar, se crea una nueva imagen de impresién y se
adjunta detras.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacion de software PCset graphic 47

Si la transferencia es exitosa, aparecera el siguiente mensaje después de unos segundos.

PCset graphic >

o Transferencia con éxito

P Confirmar el mensaje con OK.
La imagen de impresién se ha guardado en la jetStamp 1025 y se puede imprimir.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



48 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.6.3 Imprimirimagen de impresion

Posibilidad de ceguera por contacto de la tinta con los 0jos.

Imprimir imagen de impresién = Fig.

> Encender el dispositivo mediante la tecla de ENCENDIDO / APAGADO 3
La LED de estado 4 se ilumina de color verde.
P Colocar el dispositivo sobre una superficie presionable.

P Ppresionar cualquier tecla de disparo 1
Se imprime la imagen de impresién que se muestra en la pantalla.

5.6.4 NUmero de impresiones

2019-04-23

' Nimero de impresiones posibles  '--------- - - --.
con el cartucho de impresidn
lleno (P5-S3-BK):

S

L

E] El ndmero de impresiones posibles con el cartucho de impresion lleno se muestra moviendo el
puntero del raton
sobre el nimero de la imagen de impresion.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacién de software PCset graphic 49

5.7  Ajustes objetos

s W ASH wy KR &

Los ajustes de los objetos de pueden hacer también el la barra de menu Alenla pestafa
"Ajustes por defecto” o en el menu de contexto.

E] El objeto activo se enmarca en rojo dentro del margen de impresion.

pruesba  2021-03-23

00000001

Texto

Fecha/Hora

Numerador

Cddigo de barras

Graficos

5.7.1 Texto
: Crea campo de texto.
A El objeto se puede posicionar con precision mediante la cuadricula.

E] Cuando se activa la cuadricula, se ajusta el tamafio de la fuente.
Ejemplo: Si se establece una cuadricula de 40 pixeles, el objeto de texto tiene la altura de 40
pixeles.

Ajustes por defecto

Menu de contexto Objeto de Texto

Generar grafico

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



50 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.7.1.1 Ajustes por defecto

Los ajustes por defecto modificados afectan a todos los futuros objetos de Texto.

P En la barra de mend, 2’ seleccione la pestafia "Ajustes por defecto" y haga clic en "Texto".
Se abre la ventana de configuracion de texto.

La ventada de configuracion de "Texto" se divide en cuatro areas:
- Fuente

- Estilo de fuente

- Tamafio de fuente

- Script
Fuente @
Fuente: Estilo de fuente: Tamario:
el Momal 10 Aceptar
R _ : (11 | Cancelar |
Calibri A |Gursr'.fa e
Cambria Negrita |7 U =
Cambria Math Negrita Cursi'— ‘1 :
Candara - | INegra - 20T
Eiemplo
AaBbYyiz
Alfabeto:
Oeccidental -
Ajustes de formato de texto
Funcion Descripcion
Fuente Seleccion de las posibles fuentes.
Estilo de fuente Seleccion del estilo de fuente deseado

(Predeterminado, negrita, cursiva o negrita cursiva).

Tamafio de fuente Seleccionar el tamafio de fuente en puntos o ingresar el tamafio
de fuente en puntos.

Script Muestra una lista de scripts de idioma disponibles para la fuente
especificada.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacion de software PCset graphic 51

5.7.1.2 Menu de contexto Objeto de Texto

Si se inserta un objeto de texto (ver "Objetos"), la configuracion corresponde a los ajustes por
defecto

(véase "Ajustes por defecto"). Con el menu de contexto se puede cambiar cada objeto de Texto
individualmente.

P Para abrir el ment de contexto, hacer clic con el botén derecho del ratén sobre el objeto de
Texto deseado.

El menu de contexto se abre como se indica en la siguiente figura:

1- ———————— B o oom oo oo mm mm -r . . . .
! Deshacer
aBcDeF
I -
1 Cortar
R I~
Copiar
Insertar
Eliminar
Seleccionar todo
Formato de texto
Generar grafico
Eliminar chjeto
Funcién Descripcion
Cancelar Cancela la entrada.
Cortar Recorta el area marcada.
Copiar Copia el &rea marcada.
Insertar Si hay un texto en el portapapeles, se insertara.
Borrar Elimina el &rea marcada.
Marcar todo Marca el texto completo.
Formato de texto Para cambiar la fuente / el estilo de fuente / el tamafio de fuente.
Generar gréfico Convierte el texto en un gréfico y lo fija en la posicion actual.
Adwertencia: tras la conversién, el texto ya no puede wolver a
editarse.
Eliminar objeto Elimina el objeto.

Presionando Ctrl + Enter salta a la siguiente linea.
Enter o doble clic fija el objeto y ya no se puede editar.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



52 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025
Objeto inactivo
[mmmmmmmm e m———— -
. : Copiar
aBcDeFg -
e e e e e e e m - =2 Generar grafico
S . Eliminar objeto
Funcién Descripcion
Copiar Copia el objeto.
Editar El objeto se activa y se puede editar.
Generar gréfico Convierte el texto en un grafico.
Adwertencia: tras la conwersion, el texto ya no puede volver a
editarse.
Eliminar objeto Elimina el objeto.
5.7.1.3 Generar gréfico
Los objetos de texto y de cédigo de barras se pueden convertir en graficos. Los graficos son
fijos y ya no se pueden mower. La edicion limitada es posible mediante la funcion adicional
"Seleccién".
P Haga clic en el objeto con el botén derecho del ratén.
P Seleccionar "Generar grafico".
El objeto se ha transformado en un gréfico.
5.7.2 Fecha/Hora

’,:,;-3‘ Fuente, estilo de fuente, tamafio de la fuente y formato se pueden ajustar.
' El formato de los objectos fecha/hora se puede ajustar por defecto.

Ademas, para cada objeto de Fecha/Hora se pueden hacer ajustes diferentes ("Menu de

contexto objecto Fecha/Hora").

E] Se pueden colocar un maximo de cinco objectos Fecha/Hora.

Ajustes por defecto

Menu de contexto objeto Fecha/Hora

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG




La aplicacién de software PCset graphic

México

53

5.7.2.1 Ajustes por defecto

Los ajustes por defecto modificados afectan a todos los futuros objetos de Fecha/Hora.

En la barra de mend, ‘2 seleccionar la pestafia "Ajustes por defecto" y hacer clic en

"Fecha/Hora".

Se abre la ventana de configuracion de la fecha y de la hora.

La ventana de "Fecha y Hora" se divide en dos éareas:

- Formato de fecha y hora

- Fuente

Formato para fecha y hora

Fecha y hora ]

[2019-11
|2018-11-21

2019-11-2109:50:42
19Mov 21
2019Mov 21
20191121 09:50 A
201971121 09:50 AM
2019

201%Mov

1911

20191121

21.11.19

325,19

325,2019

21Mow /18

dd hh:mm:ss

-~

j Eesasla?amiem d= 40000 00:00:00 ES
2019-11-21 09:50 | =ypes
|

|E Formato: yyyy'-MM-dd" 'HH'"'mm

Actual: 2018-11-2109:50

7 Fuente 1

@ Fuente 2

REI REINER F1

[ O ] | Interrumpir ] [

Ayuda l

Pestafia de fecha y hora

Fuente

© ERNST REINER GmbH & Co. KG

Originalanleitung



54

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.7.2.1.1 Pestafia de fechay hora

Funcién Descripcion

Formato de fecha y hora Lista de formatos ajustados por defecto.
Haga clic para proceder a la seleccién.

Offset de tiempo La configuracion de un offset de fecha y hora se puede utilizar
para, p. €j., calcular fechas de vencimiento automaticamente.

Introducir o seleccionar offset, ver ejemplo.

Formato Muestra el formato deseado en la vista de borrador.
El formato se puede configurar manualmente.

Cada abreviatura de una categoria de la tabla siguiente
"Abreviatura de formato " se puede utilizar vez.

Se pueden insertar caracteres adicionales (incluyendo espacios)
poniéndolos entre comillas simples ().

Para efectos de comprobacion, aparece sobre el campo de
entrada si el formato esta "OK".

Actual Vista previa del formato seleccionado con la fecha actual del
sistema.

Ejemplo de offset de tiempo:

Offset inactivo:

Desplazamiento de | +0000 00:00:00 Restablecer
tiempo: -
Formato: | yyyy-MM-dd

Ejemplo: para la fecha de caducidad de 1 afio, introducir +0365

Desplazamiento de | +0355 00:00:00 Restablecer
tiempo: -
Formato: | yyyy-MM-dd

Los valores ajustados se afladen a la fecha actual del sistema. El resultado aparece bajo la funcién
Actual.

Abreviatura del formato

Funcion Descripcion
dd Dia del mes con dos digitos (01 a 31)
ddd Dia del calendario con tres digitos (001 a 365)

Ejemplo: 28 de mayo de 2019 = 148.2019

MM Mes del afio con dos digitos (01 a 12)

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



La aplicacién de software PCset graphic 55

México

MMM Abreviatura del mes (hasta 4 caracteres)

vy Los dos ultimos digitos del afio (00 a 99)

yyyy NuUmero de afio completo (0000 a 9999)

HH Hora con dos digitos (00 a 23)

hh Hora con dos digitos (01 a 12)

mm Minutos con dos digitos (00 a 59)

Ss Segundos con dos digitos (00 a 59)

t Un signo para el formato de 12 horas con las letras A o P

tt Dos signos para el formato de 12 horas con las letras AM o PM

5.7.2.1.2 Fuente

Ajustes del dispositivo

Fuente

Fuente 1 |Arial, 16

Fuente 2 \Arial, 12

Textos para las abreviaturas de los meses,

Enero: Febrero: Feh

Abril: Apr Maryo: Mai
Julio: Jul Agosto: Aug
Octubre: | Okt Moviembre:

Para objetos variables, como la fechafhora y el numerador, se pueden configurar dos fuentes diferentes,

Abbrechen Hilfe

%
%

Marzo: Mar

Junic: Jun

Septiembre:

Diciembre: | Dez

Estandar

Se puede elegir entre "Fuente 1" y "Fuente 2".

"Fuente 1" y "Fuente 2" son configurables en la barra de herramientas ' mediante el boton ¥ .

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



56 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.7.2.2 Menu de contexto objeto Fecha/Hora

Si se inserta un objeto fecha/hora "Objetos"), la configuracion se corresponde a los
ajustes por defecto ("Ajustes por defecto"). Con el menu de contexto se puede cambiar cada objeto
Fecha/Hora individualmente.

B Para abrir el menua de contexto hacer clic con el botén derecho del ratén sobre el

objecto de fecha/hora deseado.
El menu de contexto se abre como se indica en la siguiente figura:

W 52020 09- 0;:.

Formato de fecha/hora

Eliminar chjeto

Funcion Descripcion
Copiar Copia el objeto.
Formato Fecha/Hora Se abre la ventana de configuracion de la fecha y la hora para el

objeto de fecha/hora seleccionado.

Eliminar objeto Elimina el objeto.

57.3 Numerador

a El numerador se utiliza para la numeracion secuencial.

El valor inicial, las repeticiones, el paso y la direccién del paso, asi como la fuente, el
estilo de la fuente y el tamafio de la fuente se pueden ajustar. El formato de los
numeradores se puede ajustar de una manera global.

Ademas, para cada objeto de numerador se pueden hacer ajustes diferentes ("Menu de
contexto objecto de numerador").

E] Se pueden colocar un maximo de cinco objectos numerador.

El estado de numerador de un numerador se incrementa después de cada impresion de
acuerdo con el incremento establecido, la repeticion y la direccion de conteo.

Obsene: Con la siguiente configuraciéon pueden surgir imagenes de impresion sin sentido:

- Secuencia de impresion "Imprimir lineas en secuencias"
- Numeradores entrelazados, cada uno con diferentes repeticiones

Ajustes por defecto

Menu de contexto objeto numerador

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México
La aplicacion de software PCset graphic 57
5.7.3.1 Ajustes por defecto
Los ajustes por defecto modificados afectan a todos los futuros objetos de numerador.
En la barra de mend, 2 seleccione la pestafia "Ajustes por defecto” y haga clic en
"Numerador".
Se abre la ventana de configuracién de los numeradores.
La ventada de configuracion de los numeradores se divide en tres areas:
- Area de numeradores
- Circulo de niUmeros
- Fuente
Murmerador pod

Rango de numerador

Aumento: 1
Repeticiones: 1

[ ]Hada abajo

Ceros iniciales

(®) Fuente 1

Arial

Circulo numeérico

Minimo: ] =
Maximo: 99999993 =

Estado del numerador:

H

(_JFuente 2

Arial

Interrumpir Avyuda

Area de numeradores

Circulo de numeros

© ERNST REINER GmbH & Co. KG

Originalanleitung



58

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.7.3.1.1 Area de numeradores

Funcién Descripcion

Paso Indica la frecuencia de recuento del numerador (p. €j. 1,4,7... en
pasos de 3 en 3).

Repeticiones Indica el nimero de repeticiones de un texto a imprimir. Si, por
ejemplo, se ajusta el valor 3, el numerador cuenta tres
impresiones con el mismo numero antes de seguir contando.

Se puede ajustar un factor de repeticién de 00 a 99.
Con el valor 0, el numerador no avanza.

Disminuir El numerador puede hacer el recuento hacia arriba (p. €j. 10, 11,
12, ...) o hacia abajo (p. €j. 10, 9, 8, ...).

Ceros iniciales Los ceros iniciales se pueden suprimir o imprimir (por ejemplo, 5 o
0000005).

El nimero de puntos impresos depende del valor maximo
establecido en el "circulo de nUmeros"

5.7.3.1.2 Circulo de numeros

5.7.3.2

El circulo de nimeros define el rango de valores en el que un numerador hace el recuento.

Cuando se alcanza el valor méximo o el valor minimo (en el caso de numeradores con recuento
hacia arriba o hacia abajo
) el recuento continua en cada extremo de la escala.

Funcion Descripcion

Minimo Este valor indica el limite inferior del circulo de ndmeros.

Maximo Este valor indica el limite superior del circulo de niUmeros

Estado del numerador Aqui se puede ajustar el estado actual del contador dentro del
rango de valores definidos.

Menu de contexto objeto numerador

Si se inserta un objeto Numerador ("Objetos"), la configuracion se corresponde a los ajustes por
defecto ("Ajustes por defecta"). Con el menu de contexto se puede cambiar cada objeto numerador
individualmente.

B Para abrir el menua de contexto hacer clic con el boton derecho del ratén sobre el objeto
numerador deseado.
El menu de contexto se abre como se indica en la siguiente figura:

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacién de software PCset graphic 59

| B
1 Numerador 1 |
|

. 1 Enlace a circulo numérico -
|

Copiar

Formato de numerador °

Eliminar objeto 4
Funcion Descripcion
Numerador Aparece el nimero del objecto de numerador (1-5) seleccionado.
Copiar Copia el objeto.
Formato de numerador Se abre la ventana de configuracion de numeradores para el

numerador seleccionado.

El &rea de numeradores, también se puede ajustar de manera
diferente en el caso de numeradores vinculados a un circulo de
nameros general.

Los ajustes del circulo de nimeros sélo se pueden hacer aqui, si
el numerador seleccionado esta vinculado a su proprio circulo de
ndmero.

Eliminar objeto Elimina el objeto.

5.74 Cobdigo de barras

Con el PCset graphic se puede crear un formato de cédigo de barras diferente.

I . ;4 .
g ..M Se puede establecer el tipo de cddigo de barras, la secuencia de caracteres, los

pardmetros, asi como el tamafio del cédigo de barras.
El formato del objeto de cédigo de barras se puede predeterminar de una manera global.

Ajustes por defecto
Numeracioén/Datacién secuencial
Menu de contexto Objeto Cédigo de barras

Generar grafico

5.7.4.1 Ajustes por defecto

Se pueden establecer ajustes por defecto globales en la barra de menus 3 mediante la pestafia
"Ajustes por defecto — Cédigo de barras".

-0 -

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



60

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

Puede accederse a los ajustes ya establecidos del objeto de cddigo de barras mediante el botén
derecho del raton "Cédigo de barras".

Se abre la ventana de configuracion de codigo de barras.

Cédigo de barras

Codigo de barras
Modelo QR CDdE

* G

Secuenda de

QR Code example

caracteres I

gin codificar
Pardmetros
Visualizar texto sin formato
Visualizar digito de control
Mivel de seguridad L

Codigo de barras grande

Vista previa de texto QR Code example

75 .
Altura del madulo 4 = pixel
Anchura del madulo 4 : % pixel
20 |2
1.5 =
Ok Interrumpir Ayuda

La ventana de cddigo de barras se divide en tres areas:

Cadigo de barras

Funcién

Descripcion

Tipo

El tipo de cédigo de barras deseado se puede seleccionar de la
lista desplegable.

Secuencia de caracteres

Se puede introducir la secuencia de caracteres deseada.

Vista previa de teto sin

codificar

Mostrar la secuencia de caracteres sin caracteres de mando.

Parametro

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacion de software PCset graphic 61

Funcién

Descripcion

Mostrar texto sin codificar

introducir texto sin codificar debajo del cédigo de barras. El texto
sin codificar es la secuencia de caracteres que se ha introducido
en el objeto de cédigo de barras.

Mostrar cifra de verificacion

mostrar la cifra de verificacion junto con el texto sin codificar. Para
poder utilizar esta opcién, se debe activar la visualizacion del
campo de texto sin codificar. La cifra de \erificacion es la Ultima
cifra o punto de la informacién del cddigo de barras.

Caréacter de inicio y
caracter de parada

caracteres de inicio y parada de la A hasta la D para el cédigo de
barras Codabar.

Tamarfo del codigo de barras

Funcién

Descripcion

Altura (mm)

altura del cédigo de barras. Ajustable desde 5,1 hasta 26 mm.

Altura de modulo:

altura del los elementos mas estrechos en pixel (linea o hueco).
Sélo para codigos de barras en 2D.

Anchura del médulo (pixeles)

anchura de los elementos mas estrechos en pixeles (linea o
hueco).

!

La relacion entre la altura del modulo y el ancho del médulo es
siempre igual.

m
L]

La altura y el ancho del médulo pueden diferir.

Proporcion del modulo X1

Proporcion del elemento més ancho y el méas estrecho al
calcular la longitud del cédigo.

Proporcion del modulo
(Matriz 2/5)

Caracteres de inicio y parada para el tipo de cddigo de barras
Codabar.
Puede contener las letras de la A a la D.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG

Originalanleitung



62

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.7.4.2

Numeracion/Datacion secuencial

El PCset graphic diferenciacédigos de barrasfijos y variables. Los codigos de barras fijos no varian
su contenido

durante la impresién. Los cédigos de barras variables afiaden al texto también la fecha/hora

y/o el numerador, que cambian durante la impresion.

H
(il

H
(il

| 4

(il

En total, los objetos de codigos de barras variables se limitan a cuatro. Los objetos de cédigos
de barras fijos pueden afiadirse un ndmero ilimitado de veces.

Los codigos de barras variables incluyen los tipos de cédigo de barras "2/5 Interleaved”, "Code
39"y "Code 128 B", "QR Code", "DataMatrix", "PDF 417", "AZTEC"

En un cédigo de barras soélo se pueden introducir un numerador y/o una fecha/hora a la vez.

En la primera introduccién de un objeto numerador o de fecha/hora, se cargan los ajustes por
defecto de cada objeto.

Para crear un objeto de cddigo de barras, hacer clic con el boton izquierdo del raton en el

TR
simbolo de cédigo de barras.
y arrastrarlo a una linea en la posicién deseada.
Elegir "Formato de codigo de barras" del menua de contexto al pulsar el botén derecho del
raton.
Se abre la ventana de configuracion de codigo de barras.
Para introducir el numerador, arrastrarlo mediante Drag & Drop a la secuencia de caracteres.
En la linea "secuencia de caracteres" aparece %N para el numerador.
Para establecer los ajustes del numerador, hacer clic con el botén derecho del ratéon en %N o
en el numerador.

El menu de contexto se abre (vase "Numerador").

Establecer los ajustes deseados y con OK confirmar.

Para introducir la fecha/hora, arrastrarla mediante Drag & Drop en la secuencia de caracteres.
En la linea "secuencia de caracteres" aparece %D para fecha/hora.

Para establecer los ajustes de la fecha/hora, hacer clic con el botén derecho del ratén en %D
o}

en fecha/hora.

El menu de contexto se abre (vase "Eecha/hora™).
Establecer los ajustes deseados y con OK confirmar.

Para guardar los ajustes realizados, hacer clic en OK.

La linea rota debajo del campo de edicion determina la posicion introducida del objeto
fecha/hora o numerador.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

La aplicacién de software PCset graphic 63

5.7.4.3 Menu de contexto Objeto Cédigo de barras

Si se inserta un objeto de codigo de barras (vease "Objetos"), la configuracion corresponde a los

ajustes por defecto.
Con el menu de contexto se puede cambiar cada objeto de cddigo de barras individualmente.

B Para abrir el menu de contexto, hacer clic con el botén derecho del ratén sobre el objeto de
c6digo de barras deseado.
El menu de contexto se abre como se indica en la siguiente figura:

. ‘I Copiar

_. _:_ _1_23_4.5 6_?_0 _:_ _ Formato de codigo de barras

Generar grafico

|
1
R

Eliminar chjeto

Funcion Descripcion

Copiar Copia el objeto.

Formato de cédigo de barras | Cambia el formato de cddigo de barras.

Generar gréafico fija el codigo de barras en la posicién actual.
Advertencia: tras la fijacion, el codigo de barras no podra volver a
editarse.

Eliminar objeto Elimina el objeto.

5.7.4.4 Generar grafico

Los objetos de texto y de codigo de barras se pueden conwertir en graficos. Los graficos son
fijos y ya no se pueden mower. La edicion limitada es posible mediante la funcion adicional

"Seleccion".

B Haga clic en el objeto con el botén derecho del ratén.
P Seleccionar "Generar gréafico".
El objeto se ha transformado en un grafico.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



64

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.7.5

5751

Graficos

Y

Menu de contexto Objeto Grafico

Genera un objeto grafico.

Generar gréfico

Dialogo cargar gréfico

Dialogo cargar grafico

El objeto se puede posicionar con precision mediante la cuadricula.

E] Las imagenes importadas en color y escala de grises se convierten en una imagen en blanco y
negro cuando se cargan dentro de la aplicacion. Se recomienda utilizar imagenes en blanco y

negro.

E] Solo se pueden cargar graficos del tipo de archivo BMP, JPG, TIF o GIF. Los gréaficos deben
tener una resolucion de 300 ppp para poder imprimirlos con una calidad 6ptima.

E] Para una impresion sin distorsion y de una calidad optima, un grafico no debe exceder la altura
méaxima de 300 pixeles y el ancho méaximo de 1000 pixeles.

4 Descargas
B Escritorio

= Sitios recientes

|&| Former_Plate
& Pixel_Zoll_rmm

|| Testimprint_1

= Biblictecas

ﬂ Documentos

[E] Imagenes
J‘l Misica

B videos

{% Grupo en el hogar

03/02/2011 15:36
08/02/201111:09
14/01/2016 7:48

Imagen de mapa ...
Imagen de mapa ...

Imagen de mapa ...

1% Equipo bl o

I

Mombre:

‘R Abrir
@‘\J" '+ PCset graphic v | 42 ||| Buscar PCset graphic P
Organizar = Mueva carpeta £|LI il @'

% Favoritos * | Nombre i Fecha Tipo Tar

- ITnstIus archivos de imagen ']

|v| | cancelar |

Originalanleitung

© ERNST REINER GmbH & Co. KG




México

La aplicacién de software PCset graphic 65

5.7.5.2 Menu de contexto Objeto Grafico

LB - B = === — - e S T R
1
. 1 Waler limite negro/blanco » 209
o .
. : Copiar S
e e Generar grafico -
Eliminar objeto 63%
20%
Funcion Descripcion
Valor umbral negro/blanco Seleccion del valor umbral negro/blanco.
Copiar Copia el objeto.
Generar grafico Fija el grafico en la posicién actual.
Advertencia: tras la fijacion, el grafico no puede wolver a editarse.
Eliminar objeto Elimina el objeto.

5.7.5.3 Generar gréfico

Los objetos de texto y de cédigo de barras se pueden convertir en graficos. Los graficos son
fijos y ya no se pueden mower. La edicion limitada es posible mediante la funcion adicional
"Seleccién".

P Haga clic en el objeto con el botén derecho del ratén.
B Seleccionar "Generar gréafico".
El objeto se ha transformado en un gréfico.

5.8 Disparo de impresion externo

|I| Para el disparo de impresion externo, dispone de accesorios especiales REINER.

Disparo mediante interruptor externo

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



66 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

5.8.1 Disparo mediante interruptor externo

Para la activacién mediante un interruptor externo hay que cortocircuitar los contactos en el conector

16
»  Conectar el cable de activacién REINER con el conector 15.
P Preparar dispositivo para una impresion.

B Cerrar el contacto.
Se imprime la imagen de impresion deseada.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Mantenimiento 67

6 Mantenimiento

Reemplazar cartucho de impresién
Limpiar Contactos Cartucho de impresién
Limpiar inyectores

Limpiar la junta

Cambiar junta

Limpiar la carcasa

6.1 Reemplazar cartucho de impresion
El nivel de tinta del cartucho de impresion se puede determinar en el visor de estado d ) del software
PCset graphic.

Dependiendo del tipo de tinta utilizada, se requieren diferentes juntas
(véase "Cambiar junta").

E] Usar la junta del cartucho de impresién adjunta.

[AAATENCION |

Dafios a la salud por ingestion de tinta.

Cambiar cartucho de impresion = Fig. E + I+ ﬂ + III

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

Coloque el dispositivo sobre una superficie firme.

Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresion 5,

El carro de impresion T’ se muewe hacia la derecha a la posicién de cambio.

Abrir la tapa del compartimento de baterias y cartucho b de impresién.

Presionar el bloqueo del cartucho de impresion 21 ligeramente hacia arriba y abrirlo.
Retirar el viejo cartucho de impresién b el dispositivo.

Sacar el cartucho de impresién B el embalaje y retirar clip.

Sujetar el bloqueo del cartucho de impresion

Insertar el nuewvo cartucho de impresion 8 comoenla imagen ﬂ
Asegurarse de que se desplaza completamente hacia abajo.

Cerrar el blogueo del cartucho de impresion 21

Cerrar la tapa del compartimento de baterias y cartucho 6 ge impresion.

vyvyVvVY ¥V YyYYYVYVY VY V¥

Sacar la vigja junta 9 del dispositivo,

levantando el clip de retencién de la junta 10 hacia arriba.

Retirar la punta de la junta 11 ge la muesca.

Insertar primero la nueva junta 9 con la punta de la junta 11 en la muesca.
Presionar la junta . ligeramente hasta que se agarre en el soporte.

Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresién 5,

vyvywvywyy

El carro de impresion T wele ala posicién inicial.

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Mantenimiento 69

La posicion de cambio también se puede seleccionar mediante el menu de pantalla.
En la posicion inicial, se evta el secado de la tinta (vase Limpiar inyectores).

6.2 Limpiar Contactos Cartucho de impresion

Limpiar Contactos Cartucho de impresion =- Fig. + + ﬂ + III

En raras ocasiones, la suciedad en los contactos del cartucho de impresion 22 puede causar malos
resultados de impresion.

>
>

vwy

Cologue el dispositivo sobre una superficie firme.

Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresion 5,

El carro de impresién 7' se muewe hacia la derecha a la posicion de cambio.

Abrir la tapa del compartimento de baterias y cartucho b ge impresion.

Presionar el bloqueo del cartucho de impresion 21 ligeramente hacia arriba y abrirlo.

Retirar el cartucho de impresién B gel dispositivo.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

p Limpiar los contactos 22 en el cartucho de impresién con un pafio suawe, si es posible
empapado en etanol (alcohol) B

Sujetar el bloqueo del cartucho 21 de impresion

p= Insertar cartucho de impresién 8 comoenla imagen n
Asegurarse de que se desplaza completamente hacia abajo.

Cerrar el bloqueo del cartucho de impresion a1,

J

P Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresién 5/,
El carro de impresion T \ele ala posicidn inicial.

Limpiar inyectores

Si hay franjas en la impresion o problemas de calidad de impresion, puede ser que haya tinta seca
en los inyectores

Impresion sin que se formen franjas

Ernst Reiner
REINER "
BaumannstralRe 16

D-78140 Furtwangen

Impresién con franjas

EPEEIRIED ..c.c

E BB E S E==E B BaumannstraBe 16
D-78140 Furtwangen

Limpieza manual de inyectores

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Mantenimiento 71

6.3.1 Limpieza manual de inyectores

Limpieza manual de inyectores = Fig. ﬂ

P En el mend principal, seleccionar "Wipe Position". El carro de impresiéon se mueve a la posicion
de limpieza.

B Gire el dispositivo al revés.

B Para eliminar la tinta seca, apriete un pafio suave ligeramente empapado en etanol (alcohol)

contra los inyectores 23 durante unos tres segundos.

> Limpie la tinta disuelta y seque los inyectores 23

E] Para mas informacion (ver también "Limpiar Contactos Cartucho de impresién").

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



72 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025
6.4 Limpiar lajunta
Limpiar la junta = Fig. Kl + ﬂ
P Coloque el dispositivo sobre una superficie firme.
> Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresién 5,
El carro de impresién 7' se muewe hacia la derecha a la posicion de cambio.
P Levantar el clip de retencién de la junta 10 hacia arriba
P Retirar la punta de la junta 11 ge 1a muesca.
> Limpiar la junta 9" conun pafio suave.
P Al colocarla, insertar primero la punta de la junta 11 en la muesca
y presionar ligeramente el clip de retencién de la junta 10 hasta gue se engancha en el soporte.
> Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresion 5,
El carro de impresion welve a la posicién inicial.
Limpiar la junta 9 en intervalos regulares. Reemplazarla si esta muy sucia o dafiada (véase
"Cambiar junta").
6.5 Cambiar junta

Cambiar junta = Fig. Eall + ﬂ

E] Dependiendo del tipo de tinta utilizada, se requieren diferentes juntas.

E] - Cartuchos de impresion de inyeccion de tinta P5-S3-BK: usar junta roja
- Cartuchos de impresion de inyeccion de tinta P5-MP3-BK: usar junta azul

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Mantenimiento 73

Coloque el dispositivo sobre una superficie firme.

Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresién 5,

El carro de impresion T’ se muewe hacia la derecha a la posicion de cambio.
Levante el clip de retencion de la junta 10 hacia arriba.

Retirar la punta de la junta 11 de la muesca.

Insertar primero la nueva junta ¥ conla punta de la junta 11 en la muesca.
Presionar la junta 9 ligeramente hasta que se agarre en el soporte.

Presionar la tecla de funcionamiento del cartucho de impresion 5,
El carro de impresion 1 regresa a la posicion inicial.

Y vyvyvyYvYy v VY

6.6 Limpiar lacarcasa

[ANATENCION |

Si entran liquidos dentro del dispositivo, puede producirse una descarga eléctrica.

Los agentes de limpieza agresivos pueden dafiar la superficie de la carcasa.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



74

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

7.1

Deteccidn y eliminacion de fallos

jetStamp 1025 no muestra ninguna funcién
Causas de las baterias descargadas
Sefiales épticas (LED)

Sefiales acusticas

jetStamp 1025 no muestra ninguna funcién

Solucién del problema = Fig. E +

Separar el cable de red de la jetStamp 1025.

Abrir el 20 compartimento de las baterias.
Esperar unos 3 segundos.
Volwer a cerrar el compartimento de las baterias.

vVvVYYVYY

Conectar el cable de red a la jetStamp 1025 15

Iniciar PCset graphic.
Comprobar el Indicador de estado de carga.

vy

Originalanleitung

© ERNST REINER GmbH & Co. KG



Deteccién y eliminacion de fallos 75

México

7.2 Causas de las baterias descargadas

- No hay baterias insertadas o estan mal insertadas
- Contacto en el compartimiento de la bateria defectuoso
- Temperatura de la bateria superior a 54 grados centigrados

- Baterias Viejas

- Baterias defectuosas

- Baterias totalmente descargadas (descarga total)

Capacidad y vida util

Las baterias alcanzan toda su capacidad después de repetidas cargas y descargas. Al envejecer las
baterias, se reduce el tiempo de funcionamiento posible.
Las baterias estan sujetas a desgaste. No se puede garantizar una vida Util mas larga de seis

meses.

7.3 Mensajes de advertencia

Mensaje

Eliminar el mensaje
mediante

Observacion

Print cartridge almost
empty

Confirmar. Vuelve a aparece
la préxima vez que se
enciende.

El cartucho de impresion esta casi vacio y
debe reemplazarse proximamente.

Rechargeable battery
almost empty

Confirmar. Vuelve a aparece
la préxima vez que se
enciende.

La bateria est4 casi vacia. Conectar el
dispositivo a la fuente de alimentacién para
cargar la bateria.

movement blocked

Transmission Confirmar La imagen de impresion no se ha

interrupted transferido. Se interrumpio la transferencia
de datos entre el PC y el dispositivo.

Print carriage Confirmar El movimiento del carro se ha bloqueado.

Posiblemente debido a un obstaculo o a la
suciedad.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG

Originalanleitung



76

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

7.4

7.5

Mensajes de error subsanables

Mensaje

Eliminar el mensaje
mediante

Observacion

Print cartridge empty

Insertar un nuevo cartucho de
impresion.

El cartucho de impresion
esta vacio y debe
reemplazarse.

Wrong print cartridge

Insertar un nuevo cartucho de
impresion REINER

El cartucho de impresion
insertado no es un cartucho
de impresion REINER.

Rechargeable battery empty

Conectar el dispositivo a la tension
de alimentacién.

La bateria esta vacia y debe
cargarse.

Rechargeable battery
defective

Insertar nuevas baterias

Las baterias estan
defectuosas.

Please reinsert micro SD
card (micro SD card
read/write error)

Volwer a insertar la tarjeta Micro SD

Please reinsert micro SD
card (micro SD card access
error)

Volwer a insertar la tarjeta Micro SD

Print image not released
(password), or invalid print
image.

Cambiar la contrasefia del dispositivo
o eliminar las imagenes de impresion
de la tarjeta Micro SD.

Please delete invalid print
image on micro SD card

Borrar la imagen de impresion de la
tarjeta Micro SD.

Please reinsert micro SD
card (micro SD card
mounting error)

Volwer a insertar la tarjeta Micro SD

Please insert micro SD card
(micro SD card not available)

Insertar la tarjeta Micro SD

Device locked

El dispositivo debe desbloquearse
ingresando la contrasefia a través del
PCset graphic

o el menu del dispositivo.

Mensajes de error del dispositivo

Mensaje

Eliminar el mensaje mediante

Device error xx

Apagar y wlver a encender el dispositivo

Originalanleitung

© ERNST REINER GmbH & Co. KG




México

Ficha técnica y accesorios 77

8 Ficha técnica y accesorios

Placa de identificacion

Ficha técnica

Transporte y Eliminacién

Accesorios

8.1 Placa de identificacion

m Antes de que el aparato esté conectado, observar la placa de identificacion.

La placa de identificacién se encuentra en la parte inferior del dispositivo.

Significado:

Mod. = Modelo (Model)

S/N = Numero de serie (Serial Number)
QC. = Control de calidad (Quality Control)

Corriente continua

OO = Polaridad del conector hueco

= Tenga cuidado al manipular las batarias

= jetStamp 1025 adopta la marca CE de acuerdo con la Directiva valida actual para baja
c € tension y CEM.

documents
FCC 47 CFR Ch.1 Part 15 Bluetooth: FCC: R7TTAMB2300.

@ = Safety of Information Technology Equipment.
C

F@ = jetStamp 1025 is in accordance with the following standards or standardized

= jetStamp 1025 se fabrica de acuerdo con las normas de seguridad IEC/EN 60950-1.

= iNo sujete la jetStamp 1025 con los inyectores contra la cara de las personas!

Equipos eléctricos y electrénicos viejos
Los aparatos viejos no deben tirarse en la basura doméstica. Deben entregarse en un
punto de recogida designado para el reciclaje de equipos eléctricos y electronicos.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



78

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

8.2

Ficha técnica

Ficha técnica

Dimensiones de la unidad de
soporte

194 x 200 x 98 mm (L x An x Al)

Peso

aprox. 950 gr

Area méax. de impresion

85 x 26 mm (An x Al)

Velocidad max. de impresién

< 0,9 s/impresion

Resolucién de impresion

300 ppp

Capacidad de la bateria

hasta 1.000 impresiones

Técnica de impresion

Inyeccion de tinta

Impresion de cddigo de barras
1D

EAN 8, EAN 13, 2/5 Interleaved, 2/5 Industrial, 2/5
Matrix Code 39, Code 39 Full ASCIl, Code Codabar, Code 93,
Code 93 Full ASCII, Code 128 B, GS1 128 (EAN 128)

Impresion de codigo de barras
2D

QR, DataMatrix, PDF 417, AZTEC

Caodigo de barras para
numeracion/datacion

2/5 Interleaved, Code 39, Code 128 B, QR,
DataMatrix, PDF 417, AZTEC

secuencial

Gréficos BMP, JPG, TIFF, GIF
Temperatura ambiente para el | 10 °C ... +40 °C

funcionamiento

Temperatura ambiente 16 °C ... +32°C

recomendada para el

funcionamiento

Humedad para el 8 % ... 80 % de humedad relativa

funcionamiento

humedad recomendada para el
funcionamiento

10 % ... 70 % de humedad relativa

Temperatura para el
almacenamiento

1°C...+43°C
Con cartuchos de impresion 10 °C ... +20 °C
estandar
Con cartuchos de impresion
MP
Humedad para el 5% ... 80 % de humedad relativa

almacenamiento

Temperatura para el transporte

Con cartuchos de impresién
estandar

Con cartuchos de impresion
MP

-20 °C ... +60 °C (hasta 12 horas)
10 °C ... +20 °C (hasta 12 horas)

Originalanleitung

© ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Ficha técnica y accesorios 79

Humedad para el 10 % ... 90 % de humedad relativa

transporte

Transferencia de datos USB, Bluetooth (desde la version 2.1) o tarjeta Micro SD
Fuente de alimentacién Tension de entrada: 12VDC

Corriente de entrada: 1A
Clase de proteccién lll

Baterias: 4x AA NiMH (REINER ZN 946192-000)

Tiempo en standby por carga | aprox. 72 horas

de bateria
Tiempo de carga de bateria aprox. tres horas
Conservacion de los datos aprox. 10 afnos

(independiente de la bateria)

Capacidad de impresion por desde 5.000 impresiones, segun tinta y modo de impresion
cartucho de impresion

Tipo de proteccion IP 20, Grado de suciedad 2, clase de equipo 3

8.3 Transportey Eliminacion

transporte

AVIS0

Dafios en el dispositivo en caso de transporte inadecuado.
B Utilizar sélo el embalaje que proporciona proteccién contra choques y golpes al dispositivo!
Eliminacion

Baterias defectuosas o usadas

Las baterias usadas o recargables no deben desecharse con la basura doméstica.

Equipos eléctricos y electrénicos viejos
Los aparatos viejos no deben tirarse en la basura doméstica. Deben entregarse en un
punto de recogida designado para el reciclaje de equipos eléctricos y electrénicos.

II

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung



80

PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

8.4

Accesorios

Cartuchos de impresion de inyeccién de tinta (Inkjet)

® NP de pedido P5-S3-BK: 1 037 100-000

Cartuchos de impresion de inyeccion de tinta MP3 (de secado rapido)

® NP de pedido P5-MP3-BK: 1 037 100-120

Cartuchos de impresion de inyeccién de tinta MP4 (de secado rapido)

® N° de pedido P5-MP4-BK: 1 037 100-130

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Contacto 81

9 Contacto

Ernst Reiner GmbH & Co.KG
Baumannstr. 16

78120 Furtwangen/Alemania
Teléfono: +49 7723 657-0

Fax: +49 7723 657-200
Correo reiner@reiner.de
electronic

0

www.reiner.de

© 2019 Ernst Reiner GmbH & Co. KG

Todos los derechos reservados. Para la traduccion, reimpresion o reproduccién de este manual, ya
sea por partes o de cualquier forma, deberan contar con nuestro permiso expreso por escrito. Los
cambios en el contenido de este manual estan sujetos a cambios sin previo aviso.

© ERNST REINER GmbH & Co. KG Originalanleitung


mailto:reiner@reiner.de
http://www.reiner.de

82 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

10 Manual de instrucciones

México

JfetStamp 1025

Bedienungsanleitung

QOperating Manual
Manual de instrutdionas

Mode d'emplol

Originalanleitung © ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

Index

Index

“A -

Accesorios 80
Activar Bluetooth 23, 44
Activar/Desactivar Bluetooth 11
Activar/Desactivar el bloqueo del dispositivo 11
Activate Bluetooth 11
Actualizacion de firmware 24
Administraciéon de imagenes de impresion 27
Ajustes de impresiéon 37
Ajustes objetos 49

Cédigo de barras 59

Fecha/Hora 52

Graficos 64

Numerador 56

Texto 49
-B -
Baterias 14

Bloquear el dispositivo 35
-C -

Cambiar cartucho de impresién 67
Cambiar junta 72

Cargar baterias 20

Change position 12

Cédigo de barras 59

Conexion 39

Configurar imagen de impresion 45
Contacto 81

Contrasefia olvidada 34

-D -

Date/Time

change clock 13

summertime 13
Desactivar proteccion con contrasefia 34
Desbloquear el dispositivo 35
Descripcion de simbolos 15
Device security

change password 12

lock device after 12
Disparo de impresion externo 65

83

_E -

Ejemplo de flujo de trabajo: Generar imagen de
impresion 45
Configurar imagen de impresion 45
Imprimir imagen de impresion 48
Sustituir imagen de impresién 46
Transferir imagen de impresion 46
Elementos de control 6
Eliminacion 79
Establecer conexion Bluetooth 44
Establecer contrasefia 33

“F -

Factory settings
Reset 13
Fallos 74
Fecha/Hora 52
Ficha técnica 78

- G -
Gréficos 64
-] -

Imagenes de impresién guardadas 23
Impresion de prueba 11
Imprimir imagen de impresion 48
Indicaciones de estado 39
Indicador de estado de carga 39
Indicador del nivel de tinta 39
Insertar baterias 19
Insertar cartucho de impresion 21
Instalar el software 24
Instrucciones de seguridad 17
Instrucciones de seguridad para baterias 16
Interfaz de usuario 26

Barra de herramientas 30

Barra de ment 27

Objetos 32

- L -
LED de estado 6

Limpiar Contactos Cartucho de impresion 69
Lock device 11

© ERNST REINER GmbH & Co. KG




84 PCset graphic Ayuda jetStamp 1025

M -

Mala impresion
Boquillas limpias 69, 70, 71
Manipulacion segura de cartuchos de impresién 17
Mantenimiento 67
Cambiar cartucho de impresién 67
Cambiar junta 72
Limpiar Contactos Cartucho de impresién 69,
70, 71
Limpiar la carcasa 73
Limpiar la junta 72
Mensajes del dispositivo 41

-N -

Numerador 56
NUmeros de impresion 26, 39

-0 -
Objetos 32
-P -

Pantalla y funciones de las teclas 9
Posicion de limpieza Cartucho de impresiéon 11
Print

Alignment 12

Intensity 12

Quick functions 11
-R -

Realizar una prueba de impresién 22
Repetir imagen de impresion 11
Requisitos del sistema 23
Restablecer numerador 11

-S-

Seguridad del dispositivo
Bloquear el dispositivo 35
Contrasefia olvidada 33
Desactivar proteccién con contrasefia 33

Desbloquear el dispositivo 35
Establecer contrasefia 33

Sefiales 38

Sefales acuUsticas 76

Settings 12
Date/Time 13
Device security 12

Factory settings 13

Print 12

Signals 12
Signals

All Acoustic Signal

Button sounds 12

Error sounds 12

12

Warning sounds 12
Sustituir imagen de impresion 46

-T -

Tarjeta Micro SD 14
Texto 49

Transferir imagen de impresion 46

_V -

Vista previa de impresion en el Explorer 43

W -

Wipe position 11

© ERNST REINER GmbH & Co. KG



México

o Www.reiner.mx

CIUDAD DE MEXICO

1la. Cda. Jacarandas #14 Col. El Vergel, Iztapalapa, CDMX
C.P. 09880.

Tel: (55) 5426-4137

GUADALAJARA, JAL.
Calle Cenit #1211 Col. Jardines del Bosque, Guadalajara

Jal. C.P. 44520. Tel: (33) 3560-5340

MONTERREY. NL.

Rio Guadalquivir #14, Del Valle, San Pedro Garza C.P.
66220.

Tel: (81) 1642-2320

LEGN, GTO.
2da. Simé6n Alvarez #109 Héroes de Chapultepec.

Tel: (477) 152-6848

Distribuido por Alfamaq

REINER 1030088-103 C | V6.30 Build 0001 | 12.2019

www.reiner.mx 800 1 REINER


http://reiner.mx/
http://reiner.mx/
https://alfamaq.mx/

	1 Su jetStamp 1025
	1.1 Elementos de control
	1.2 Pantalla y funciones de las teclas
	1.3 Menú principal
	1.3.1 Quick functions
	1.3.2 Lock device
	1.3.3 Activate Bluetooth
	1.3.4 Wipe position
	1.3.5 Change position
	1.3.6 Settings
	1.3.6.1 Signals
	1.3.6.2 Print
	1.3.6.3 Device security
	1.3.6.4 Date/Time
	1.3.6.5 Factory settings



	2 Información importante
	2.1 Baterías
	2.2 Tarjeta Micro SD

	3 Para su seguridad
	3.1 Descripción de símbolos
	3.2 Instrucciones de seguridad para baterías
	3.3 Instrucciones de seguridad
	3.4 Manipulación segura de cartuchos de impresión

	4 Preparación y puesta en marcha
	4.1 Puesta en marcha
	4.1.1 Insertar baterías
	4.1.2 Cargar baterías

	4.2 Insertar cartucho de impresión
	4.3 Realizar una prueba de impresión
	4.4 Imágenes de impresión guardadas
	4.5 Activar Bluetooth
	4.6 Instalar software PCset graphic
	4.6.1 Requisitos del sistema
	4.6.2 Instalar el software

	4.7 Actualización de firmware

	5 La aplicación de software PCset graphic
	5.1 Preparar la jetStamp 1025 para PCset graphic
	5.2 Iniciar el software
	5.3 Interfaz de usuario
	5.3.1 Barra de menú
	5.3.1.1 Archivo
	5.3.1.2 Editar
	5.3.1.3 Vista
	5.3.1.4 Ajustes por defecto
	5.3.1.5 Formato
	5.3.1.6 Extras
	5.3.1.7 Ayuda

	5.3.2 Barra de herramientas
	5.3.2.1 cuadrícula
	5.3.2.2 Selección

	5.3.3 Objetos
	5.3.4 Seguridad del dispositivo
	5.3.4.1 Seguridad del dispositivo
	5.3.4.1.1 Establecer contraseña
	5.3.4.1.2 Desactivar protección con contraseña
	5.3.4.1.3 Contraseña olvidada

	5.3.4.2 Desbloquear el dispositivo
	5.3.4.3 Bloquear el dispositivo

	5.3.5 Ajustes del dispositivo
	5.3.5.1 Ajustes de impresión
	5.3.5.2 Señales
	5.3.5.3 Estación de sellado

	5.3.6 Indicaciones de estado
	5.3.7 Mensajes del dispositivo

	5.4 Activar vista previa de impresión en el Explorer de Windows
	5.5 Establecer conexión Bluetooth
	5.6 Ejemplo de flujo de trabajo: Generar imagen de impresión
	5.6.1 Configurar imagen de impresión
	5.6.2 Transferir la imagen de impresión a la jetStamp 1025
	5.6.2.1 Sustituir imagen de impresión

	5.6.3 Imprimir imagen de impresión
	5.6.4 Número de impresiones

	5.7 Ajustes objetos
	5.7.1 Texto
	5.7.1.1 Ajustes por defecto
	5.7.1.2 Menú de contexto Objeto de Texto
	5.7.1.3 Generar gráfico

	5.7.2 Fecha/Hora
	5.7.2.1 Ajustes por defecto
	5.7.2.1.1 Pestaña de fecha y hora
	5.7.2.1.2 Fuente

	5.7.2.2 Menú de contexto objeto Fecha/Hora

	5.7.3 Numerador
	5.7.3.1 Ajustes por defecto
	5.7.3.1.1 Área de numeradores
	5.7.3.1.2 Círculo de números

	5.7.3.2 Menú de contexto objeto numerador

	5.7.4 Código de barras
	5.7.4.1 Ajustes por defecto
	5.7.4.2 Numeración/Datación secuencial
	5.7.4.3 Menú de contexto Objeto Código de barras
	5.7.4.4 Generar gráfico

	5.7.5 Gráficos
	5.7.5.1 Diálogo cargar gráfico
	5.7.5.2 Menú de contexto Objeto Gráfico
	5.7.5.3 Generar gráfico


	5.8 Disparo de impresión externo
	5.8.1 Disparo mediante interruptor externo


	6 Mantenimiento
	6.1 Reemplazar cartucho de impresión
	6.2 Limpiar Contactos Cartucho de impresión
	6.3 Limpiar inyectores
	6.3.1 Limpieza manual de inyectores

	6.4 Limpiar la junta
	6.5 Cambiar junta
	6.6 Limpiar la carcasa

	7 Detección y eliminación de fallos
	7.1 jetStamp 1025 no muestra ninguna función
	7.2 Causas de las baterías descargadas
	7.3 Mensajes de advertencia
	7.4 Mensajes de error subsanables
	7.5 Mensajes de error del dispositivo

	8 Ficha técnica y accesorios
	8.1 Placa de identificación
	8.2 Ficha técnica
	8.3 Transporte y Eliminación
	8.4 Accesorios

	9 Contacto
	10 Manual de instrucciones



